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PERRINKTA SLA PILD. TARYBA
SLA Nariai Visuotinu Balsavimu 

Užgyrė Visą Buvusią Valdybą
Speciale Balsams Skaityti Komisija — adv. J. Vir­

balis, M. Paulauskienė ir D. Klinga, — patikrinusi vi­
sus balsavimų balotus, skelbia buvusių šiais metais bal­
savimų už SLA Piki. Tarybų davinius, parodančius kiek 
balsų kuris kandidatas gavo: 7

PREZIDENTO PAREIGOMS:
W. F. Laukaitis ...............................  2,464
A. A. Olis ........................................ 828
B. F. Kubilius ................................ 522

F/C7< PREZIDENTO PAREIGOMS:
P. Dargūs ......................  2,780
J. Žebrys ........................................... 535
K. P. Jurgeliunas ............................ 451

SEKRETORIA U S PAREIGOMS:
M. J., Vinikas ................................... 2,944
S. Masytė ..............5.......................... 779

IŽDININKO PAREIGOMS:

Vėl Kalba Apie Jung­
tines Europos Val­

stybes

Amsterdam. — Kalbėdamas 
30,000 miniai Anglijos karo 
laiku buvęs ministeris pirmi­
ninkas Churchill pasakė, kad 
■būtinai reikia sukurt Europos 
Valstybių Federaciją, kaip 
kad yra Jungtinės Amerikos 
Valstybės, kur nebūtų jokio 
suskirstymo į tautybes, ar ra­
ses, tik butų saugojamas! to­
talitarines tiranijos įsivyravi­
mo, Churchill tikisi, kad susi­
rinkusieji Haagoje 800 dele­
gatų, kurie atstovauja 23 tau­
tas, suras tinkamą planą to­
kioms Jungtinėms Europos 
Valstybėms sudaryti. Gal jau 
netoli tas laikas, sako Chur­
chill, kuomet Europa bus ap­
valyta nuo senoviškosios ver­
guvės ir kuomet jos gyvento­
jai galės didžiuotis posakiu * 
“Aš esu europietis!”

Vėl Pairo Taikos 
Konferencija

London. — Keturių didžiųjų 
valstybių konferencija taikai 
su Austrija sudaryti vėl pairo. 
Sovietai nesutiko su JAV, 
Anglijos ir Prancūzijos nusis- 
statymu link Jugoslavijos rei­
kalavimų gaut Austrijos teri­
torijas. Jugoslavija reikalau­
ja apie 788 ketv. mylių teri­
toriją Karmtijoje ir Styrijoje, 
bei karo nuostolių atlyginimo 
150 milijonų dolerių. Tokį rei- 
galavimą remia tik Sovietai.

Mažina Slaptąją 
Sargybą

K H H K K K

Stambi Auka
K. P. Gugis....................................... 2,239
C. S. Cheleden ................................ 872
J. K. Mažukna ................................. 686

IŽDO GLOBĖJŲ' PAREIGOMS:
J. Maceina .
E. Mikužiutė 
A. Devonienė 
J. Miliauskas 
J. Valiūkas .
J. Arlauskas

PAREIGOMS:
Dr. S. Biežis .
Dr. A. Šliupaitė 
D r. D. Pilka ..

2,507
2,302

776
612
567
561

2,399
666
598

Išrinkti, kaip daugiausiai balsų gavę, šie asmenys: 
Prezidentas IF. F. LAUKAITIS, 
Vice prezidentas P. DARGIS, 
Sekretorius M. J. VINIKAS, 
Iždininkas K. P. GUGIS, 
Iždo globėjas J. M AC E IN A, 
Iždo globėja E. M1KUŽIUTE, 
Daktaras kvotėjas D R. S. BIEŽ1S.

Grūmoja Kapitalistų Du Balsai Už Tru 
Pasauliui ' maną

New York. — Consolidated 
Edison System paaukojo Di­
džiojo New Yorko Fondui 
vienkartinę auką $175,000.00.

O kiek aukoja musų visuo­
menė į SLA Tautinę Fondaci- 
ją, kuria praėjusiame seime 
sukurė šios organizacijos pre­
zidentas Laukaitis?

Žada Išsikraustyt 
Iš Korėjos 

. ; y "..Į.-.- ’ *

Seoul, Korėja. — Rusų oku­
pacinės kariuomenės komen­
dantas gen. Įeit. Korotkov pa­
reiškė Amerikos ge n e r o 1 u i 
Hodge, kad rusai pasitrauk­
sią iš šiaurės Korėjos, tik tik­
rai nepasakė kada. Artėjant 
Korėjos vyriausybės rinki­
mams, komunistai sukėlė čia 
riaušes, kuriose žuvo 39, o su­
žeista 17 asmenų. Tuo tarpu 
rusų kalba radijo patarė pa­
tiems amerikonams kogrei- 
čiausiai kraustytis lauk iš Ko­
rėjos. Girdi, nemanykite, kad 
jums pasiseks kolonizuot Ko­
rėją, — čia bus sovietų res­
publika!

Pavojingas Sportas

New York. — Žymus moks­
lininkas dr. Steinhaus paskel­
bė, kad kumščiavimosi sportas 
(boxing), kuris ikšiol buvo 
laikomas apsigynimo auklėto­
ju, tikrenybėje yra pavojingas 
žmogaus sveikatai; kad kum­
štininkų apie 50%, po penketo 
metų kumščiavimosi, įgauna 

j neišgydomą smegenų ligą; 
kad daugiau nei pusė tokių 
sportininkų pavirsta ar tikrais 
girtuokliais, ar šiaip kokiais 
paliegėliais. Be to, per pasku­
tinius du metus JAV užmuš­
ta. besikumščiuojant 22 asme­
nys.

Nauja Buto Problema

West Orange, N. J. — Pa­
tiesalų pardavinėtojas Melkon 
Arslanian pasiskundė teismui, 
kad žemės savininkas bando 
Išmest jį iš jo k paties namų, 
kuriuose jis išgyveno 16 me­
tų.

Tuos namus Arslanianas pa­
sistatė aržuolo viršūnėje, 65 
pėdų aukštyje nuo žemės. 
Pats aržuolas susidaro iš ke­
turių atžalų, kurios ir laiko 
tų namų visus keturis kam­
pus. Namai esą 25 pėdų plo­
čio ir tokio pat ilgio.

Gyventojas sako, kad del 
namų trukumo, žemės savinin­
kas neturi teisės sunaikint tin­
kamą gyvenimui pastatą, o sa­
vininkas sako, kad jis su tais 
namais nieko bendra neturi, 
tik nori pakirst patį aržuolą, 
kuris teisėtai jam priklauso.

Maskva. — Atsakydami į 
JAV Karo Aviacijos sekreto­
riaus pareiškimą, kad Rusija 
jau gal įstengtų pradėti urną 
karą su Amerika, Sovietų mi- 
litaristai savo spaudoje giria­
si, kad Rusijos raudonoji ar­
mija pilnai 
visuotinam 
apginkluota daug geriay už 
bet kurios • 
menę. Išpeikę pasenusią bur­
žuazijos karo taktiką, Sovie­
tų laikraščiai rašo, kad kapi­
talistų valstybės negali but 
tikros kiek pritarimo gaus iš 
savo minių, jei prasidėtų tik-

St. Thomas, Virgin Islands. 
— Mergelės Salose išrinkti du 
delegatai — Joseph Alexander 
ir Ralph Paiewonsky (Pajevo- 
niškis?) — į demokratų kon­
venciją. Abudu delegatai bal­
suos už prezidentą Trumaną.

Smarkiai Brangsta 
Maistas

Sovietų Pulkininkas 
Paspruko j Angliją

pasiruošusi ilgam 
karui. Ji esanti

valstybės kariuo-

Kandidatas į Italijos 
Prezidentus

Prisimindami Vokie t i j o s 
okupaciją, tie patys laikraščiai 
rašo, kad rusų kariuomenės 
komendanto Kotikovo kariuo­
menė Berlyne kiekvienu mo­
mentu gali parodyt savo 
riškų pareigų galybę.

Roma. — Grafas Carl Sfor- 
za, 76 m., kuris buvo ištrem­
tas iš Italijos per 18 metų už 
pasipriešinimą Mussolini val­
džiai, dabar nominuotas kan­
didatu į Italijos respublikos 
prezidentus.

Demokratiškumas Ka­
raliaus Rūmuose

New York. — Bear te j ant 
geležinkelių streikui, pradėjo 
smarkiai kilt maisto produk­
tai. Ypač brangsta daržovės. 
Vienas stambus daržovių kon- 
traktorius viešbučiams sako, 
kad sparagų dėžė pabrango 
nuo $4.50 iki $10.50, o Salo­
čių dėžė — nuo $6.50 iki 
$10.50.

Kas liečia mėsą, tai miestas 
turi sandėliuose apie 25 mili­
jonus svarų, kurių užteks sa­
vaitės laikui, o kiti 25 milijo­
nai svarų yra kelyje į New 
Yorką. Maisto produktai ga­
benama autotrokais.

ka-

■ Egiptas Ruošiasi 
Karui

Kairas. — Egipto vyriausy­
bė paskyrė $16,000,000 karo 
reikalams Palestinoje. Neofi- 
cialinėmis žiniomis sakoma, 
kad arabų sąjungos valstybės 
nutrauksiančios diplomatinius 
santykius su kiekviena valsty- 

žydųbe,. kuri tik pripažins

London. — šią savaitę Ang­
lijos karaliaus rūmuose bus 
priimti 30 amerikonų kaip pa­
prasti svečiai. Karalius su ka­
raliene leido nesilaikyt tradi­
cinių formalumų karališkuose 
rūmuose: nebus eilinių reko­
mendavimų, nereikės privers­
tinų lingavimų nei tupčiojimų, 
nereikės formalių parėdų ir 
kt. Vyriškiai galės dėvėt pa­
prastus rubus, moterims taip 
pat neverčiama dėvėt balinių 
suknių, nors jos pačios to no­
ri: kaip gi čia pasirodyti ka­
raliui paprastoje suknelėje?

Susitaikė Lenkijos 
Partijos

London. — Sovietų įtarimas 
buk Amerikos žvalgai pagrobė 
Sovietų kariuomenės pulkinin­
ką Tassojevą, ar Tessajevą, 
pasirodė be pagrindo. Angli­
jos vyriausybė paskelbė, kad 
Tessajevas savo noru atvyko 
į Angliją ir apsigyveno kaip 
politinis pabėgėlis, kaip kad 
darė Leninas ir Karolis Mark­
sas.

Tessajevas buvo Sovietų re» 
patrijavimo komisijos virši­
ninku Amerikos okupuotoje 
Bremeno dalyje. Kuomet jam 
buvo paliepta grįžt į sovietiš­
ką darbininkų rojų, jis pasi­
ryžo bėgt kur kojos neša, kur 
akys veda, na, ir atsidūrė ka­
pitalistiškoje šalyje, kaip kad 
neseniai padarė jo tautietis 
Viktor Kravčenko. ■Varšuva. — Kairėji Ūkinin­

kų Partija susitaikė su Len­
kijos Ūkininkų Partija, kuriai 
vadovavo atbėgęs į Ameriką 
Stanislaw Mikolajczyk, ir abi 
partijos bendrai dalyvaus Ge­
gužės Pirmosios Dienos minė­
jimuose.

Galutino tų partijų susijun­
gimo laukiama tuomet, kai ga­
lutinai susijungs kairieji so­
cialistai su Komunistų Darbi­
ninkų partija, ko įvyksiant da­
bar laukiama.

Graikija Tariasi 
Su Turkija

Atėnai. — Graikijos vyriau­
sybė formaliai, tariasi su Tur­
kija apie kaimynišką bendra­
vimą ir savitarpę paramą. 
Graikijai ypač svarbu kaimy- 

’ftiška parama šiais sunkiais 
laikais, kuomet šalyje siaučia 
komunistų sukilimai.

Washington. — Saugumo 
Departamentas pradėjo ma- 
žint slaptąją sargybą labora­
torijose, kuriose gam i n a m i 
valstybės slaptieji gaminiai, 
ypač chemikalai. Iš 96 tokių 
slaptųjų sargybininkų palikti 
tarnyboje tik 6.

Bureau of Standards pasta­
tai, kuriuose laikomi slaptieji 
daviniai karo reikmenims ir 
ginklams gamint, užima apie 
56 akrų plotą. Pasakojama, 
kad sargyba visiškai nepaisy­
davusi slaptų planų ir doku­
mentų saugumo, todėl svetimų 
valstybių šnipai galėdavę prie 
jų lengvai prieit. Vagysčių at­
sitikdavę gana daug.

Atomiška Paroda 
New Yorke

New York. — Grand Cen­
tral Palace patalpose ruošia­
ma atomines energijos gami­
nių paroda, kuri įvyks nuo 
rugpiučio 23 iki rugs. 19 dd. 
Bus demonstruojama kaip ga­
lima sunaudot naudin g i e m s 
tikslams pražūtingąją atominę 
jėgą.

Palestinoje Laukia­
mas Didelis Karas

Kairas, Egiptas. — Patiki­
momis žiniomis nurodoma,' 
kad Užjordanio karalius Ab­
dula yra pilnai pasiruošęs vest 
savo gerai išlavintą kariuome­
nę į Palestiną ir pult žydus 
bet kuriuo laiku.

Karalius Abdula turi 10,000 
kareivių, kuriuos lavino anglų 
karininkai. Tos kariuomenės 
apie du trečdaliai yra pačioje 
Palestinoje, anglų tarnyboje.

Abdula žada atsišaukt į vi­
sas arabiškas valstybes, kad 
prisidėtų prie jo vedamos ka­
riuomenės ir neleistoj žydams 
užvaldyt arabiškosios Palesti­
nos.

Užjordanio karalija yra prie 
pat Palestinos, rytiniame Jor­
dano upės šone.

Šiomis dienomis žydai skel­
bia, kad karalius Abdula, sy­
kiu su talkininkaučia Libano, 
Syrijos ir Egipto kariuomene, 
jau įžengė į Palestinos terito­
riją, nors Anglija tą užginčija.

Nuodai Japoniškiems 
Vabalams

New York. — Perėjusios 
žiemos stori sniego klodai ap­
saugojo nuo sušalimo japoniš­
kųjų vabalų (Japanese beet­
les) perus, todėl spėjama, kad 
tų prakeiktų vabalų šią vasa­
rą bus dar daugiau, negu per­
nai.

Geriausi nuodai šiems va­
balams naikint — Chlordane 
ir DDT. Sodininkai jau žino 
nuodus DDT, _ tik mažai kas 
težino apie Chlordane, kuris 
neseniai išrastas ir labai smar­
kus vabalams nuodas. Jiš ne­
patariama švirkšt ant agurkų 
ir skvašų, bet kitiems auga­
lams nepavojingas. Chlorane 
reikia apibarstyt žemę, kur 
tie vabalai veisiasi, vartojant 
5 svarus tūkstančiui ketvirtai­
nių pėdų plote. Laistymui iš- 
tarpinama pusę svaro 25 gal. 
vandenio, ar 7 šaukštukus vie­
nam vandenio galonui.

Pabarstyt žemę geriausia 
prieš lietų. Nepatartina Chlo­
rane barstyt sykiu su kalkė­
mis.

••t

SLA 45 SEIMAS ĮVYKS 
COPLEY PLAZA HOTEL 

BOSTON, MASS.
21

Seimo
SLA 45 seimas prasidės pirmadieny, birželio 

dieną ir tęsis aki bus užbaigti visi reikalai, 
posėdžiai įvyks žymiausiame Bostono viešbutyje, 
COPLEY PLAZA HOTEL 138 Saint James Avenue . 
(Copley Square), Boston, Mass.

Delegatams patartina apsistoti COPLEY PLAZA 
HOTEL, kur įvyks seimo sesijos ir Šeiminis Bankie- 
tas. Kambarius reikia rezervuoti iš anksto. Kamba­
rių kainos sekamos:

Pavienis kambarys $5.00, $5.50 ir $7.70
Dvigubas kambarys $7.70 ir $9.90
Su dviem lovom $9.90, $11.00, $12.00 ir $14.00
Suites $15.00, $20.00 ir $25.00.
Delegatai ir svečiai galės apsistoti ir lietuvių šei- 
kambariuose.
Rezervacijų Komisija maloniai patarnaus užsa­

kant kambarius delegatams, jeigu tik delegatai at­
sikreips į komisiją. Jos vardai ir adresai sekanti:

Kambarių rezervavimo reikalu kreipkitės:
Mrs. Adolph J. Namąksy, 409 Wes Broadway, 

South Boston 27, Mass.
Petras Jankus, 9 St. Marks Road, 

Mass.
Alexander Chaplik, 788 Broadway,
27, Mass.

mų

Dorchester,

South Bos­
ton

Šeiminiai Parengimai
Sekmadieny, birželio 20 dieną seimo delegatų ir 

svečių susipažinimui Seimo Rengimo Komisija rengia 
didelį pikniką, kuris įvyks LAKE CHAUNCEY PAR­
KE, Westboro, Mass. Čia bus gera proga Massachu- ' 
setts valstijos biznieriams, profesionalams, veikėjams 
ir visiems lietuviams bei lietuvaitėms sueiti į pažintį 
su iš tolimesnių miestų atvykusiais seimo delegatais, 
delegatėmis ir svečiais.

Antradienio vakare, birželio 22 d. išvažiavimas 
laivu “Moonlight Sail”, supažindinimui delegatų su 
Bostono pajūrio krantais. Rengia Jaunuolių Komisija.

Trečiadienio vakare, birželio 23 dieną, COPLEY 
PLAZA HOTEL, įvyks Šeiminis Bankietas, kur dele­
gatai ir svečiai bus maloniai priimti ir skaniai pavai­
šinti.

SLA Šeiminės Aukos

Kiekvieno SLA seimo proga, SLA kuopos, nariai 
ir bendrai lietuviai paaukoja įvairiems svarbiems mu­
sų organizacijos ir lietuvybės reikalams. Šiuomi pri­
mename, kad labai svarbu aukomis paremti šiuos S. 
L. A. fondus:

1. SLA Tautinė Fundacija yra pagrindinės svar­
bos Susivienijimo ateičiai. Musų jaunąją kartą pri- 
kviesime prie Susivienijimo ir jame palaikysime tik 
tuomet, kai išplėšime fraternalius darbais Susivieniji­
me ir užtikrinsime praktiškas fraternales naudas SLA 
nariams. SLA Tautinė Fondacija šiems tikslams į- 
kurta ir užsitarnauja kiekvieno SLA nario paramos.

2. SLA Emigrantų Fondas. Šio Fondo veikla at­
gaivinta kuomet iškilo gyvas reikalas gelbėti trem­
tyje esančius musų brolius ir seseris. Kiekvienas pa­
aukotas šiam fondui centas eina tremtyje vargstančių 
ir žūstančių musų brolių ir sesučių pagelbai. Visomis 
išgalėmis paremkite šį fondą.

3. SLA Našlių ir Našlaičių Fondas. Šiam Susi­
vienijimo labdaringos veiklos fondui parama labai rei­
kalinga, nes dabar jau neįmanoma del lėšų stokos pa­
tenkinti visus SLA narių prašymus paremti juos sun­
kiais gyvenimo momentais. Visuomet turėkite ome­
nyje šį SLA fondą.

4. SLA Jaunuolių Veiklos Fondas. Šiam fondui 
reikalinga parama, kad turėtume išgales plėsti lietu­
viškąją veiklą jaunosios kartos tarpe. Tik tuomet 
priauganti lietuviai jaunuoliai bus Susivienijime, kuo­
met jie galės savo veiklą pareikšti ir auklėtis lietuviš­
koje dvasioje. Neužmirškite šio fondo.

5. SLA Moksleivių Fondas, šio fondo pinigais 
teikiama pagelba SLA nariams ir narių vaikams auk­
štąjį mokslą baigti. Šio fondo pinigais jau pagelbėta 
daugeliui SLA narių aukštąjį mokslą pasiekti. Prisi­
minkite ir šį fondą.

6. Bendri Lietuvių Reikalai. Per SLA seimo tar-. 
pininkystę galima aukoti ir įvairiems lietuviškiems 
reikalams. Susivienijimas persiunčia aukas įvairiems 
reikalams, kuomet aukotojai aiškiai pažymi kuriems 
tikslams aukoja..

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, o pasiųsite 
tiesiai seimui keliomis dienomis prieš seimo atidary­
mą. Tuo tarpu visais seimo reikalais kreipkitės že­
miau nurodytu adresu.

Lithuanian Alliance of America,
DR. M. J. VINIKAS, Secretary,

307 W. 30-th Street, New York t, N. Y.
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SLA Pildomoji Taryba ir Komisijos Partizanų Kruvinos Kovos su Žiauriu
Okupantu Tęsiamos

PASTABOS
Susivienijimo antro apskri­

čio jaunuoliai. — Prie Susivie­
nijimo antro apskričio yra su­
daryta Jaunuolių Komisija, 
kuri dirba drauge su antro 
apskričio pareigūnais, gelbsti 
surengti įvairius apskričio pa­
rengimus, o kartas nuo karto 
surengia savo gražius paren­
gimus jaunimui pasilinksmin­
ti ir susipažinti. Dabar, kada 
antras apskritys rengia busi­
mą Susivienijimo 45 seimą, 
Jaunuolių Komisija, pirmi- 
ninkaujant p. A. Namaksienei, 
daug dirba seimo rengimo 
darbuose ir deda pastangas, 
kad atvykusius delegatus ir 
svečius, o ypatingai jaunuo­
lius ir jaunuoles, patenkinti. .

Jaunuolių Komisija, rengia 
pasivažinėjimą laivu. — An­
tradienio vakare, birželio 22 
dieną, Jaunuolių Komisija ren- 
kia pasivažinėjimą laivu — 
“Moonlight Sail” iš Bostono į 
Nantasket Beach, kas i m a 
apie valandą laiko į vieną pu­
sę, todėl seiman atvykusioms 
delegatams ir svečiams, o ypa­
tingai jaunuoliams bus gera 
proga tyrame ore laivu pasi­
važinėti, susipažinti vienas su 
kitu ir smagiai laiką praleisti, 
nes bus gera orkestrą, užkan­
džių ir kitų įvairenybių. Jei­
gu susidarys tam tikras skai­
čius asmenų, kurie norės pa­
matyti taip vadinamą “Pop 
Concerts”, diriguojamą Arthur 
Fiedler, sudarytą iš Boston 
Symphony narių, Jaunuolių 
Komisija pasistengs juos pa­
tenkinti. Nantasket Beach lai­
vas stovės pusantros valandos, 
todėl delegatai ir svečiai turės 
užtektinai laiko pamatyti gra­
žų Nantasket pajūrį ir apžiū­
rėti kitas įdomias pajūrio vie­
tas ir pasigėrėti.

❖
Planuojama surengti pietus. 

— Antro apskričio Jaunuolių 
Komisija planuoja surengti 
pietus Copley Plaza viešbutyje 
priėmimui Susivienijimo Jau­
nuolių Komisijos narių. SLA 
prezidentas ir antro apskričio 
prezidentas bus garbės sve­
čiais. Patartina seimo delega­
tams, delegatėms, svečiams ir 
viešnioms, o ypatingai jaunuo­
liams, pokylyje dalyvauti ir 
geroje draugiškoje nuotaiko­
je drauge su nuoširdžiais bos­
toniečiais pavalgyti pietus. 
Bostoniečiai jūsų nesuvyls, nes 
jie moka svečius pavaišinti.

Visi dirba bendrai. — An­
tro apskričio Jaunuolių Komi­
sija ir Seimo Rengimo Komi­
sija dirba bendrai ir daro įvai­
rius planlis, kad ką nors ge­
resnio ir įdomesnio surengus 
delegatų ir svečių patenkini­
mui. Apart aukščiau paminė­
tų parengimų, bendra Seimo 
Rengimo Komisija planuoja 
surengti taip vadinamą “sight­
seeing trip”, parodymui dele­
gatams gražias Bostono apy­
linkes.

Nepraleiskite šios pui k i o s 
progos. — Visi išrinktieji de­
legatai, nepraleiskite šios pui­
kios progos, važiuokite į Bos­
toną ir pamatykite tą istorinį 
Amerikos miestą su jo gražio­
mis apylinkėmis.

M. L. VASIL.

Šioje Tėvynės laidoje SLA -nariai matys praeiti] 
Pildomosios Tarvbos rinkimu davinius, kuris kandida- 
tas kiek balsi] gavo ir kurie didžiumos SLA nariu bal­
sais pasirinkti organizacijos viršininkais sekamiems 
dviems metams. , Šis didžiumos narių pasirinkimas lie­
ka užtvirtinti busimam SLA seime suvažiavusiems kuo­
pų di'legatams.

Prie išrenkamų septynių Pildomosios "Tarybos na­
rių, seimas dar darenka ir septynias Pastovės Komisi­
jas, kurios kontakte .su Pildomąja Taryba ir SLA kon­
stitucijoje nurodomomis joms pareigomis, privalo ap­
imti muši] organizacijos visas veiklos šakas. Pildomo­
sios "Tarybos pagrindines pareigos yra administratyves. 
Jos pareiga tvarkyti einamus organizacijos reikalus, 
vykdinti seimo nutarimus, rūpintis investmentais tin­
kamiems nuošimčiams ir prižiūrėti, kad organizacijos 
turtas būti] saugus. Gi komisijų privalumas .sudaryti 
ir palaikyti gyva organizacinę veiklą. Bet, kiek teko 
pastebėti, tai praeiti] metii visoje eilėje Pastovios Komi­
sijos reikalingos veiklos neparodo. Tam turi būti prie­
žastys, Į kurias reikalinga: atsižvelgti ir jas prašalinti.

Organizacijos veiklos pagyvinimui, Pastovių Komi­
sijų sudarymas ir jų.sąstatas turėtų būti pakeistas. Iki 
šiam laikui, jau ,nuo seno įsigyvenusia tvarka, seimo pra­
džioje SLA Prezidentas paskiria vadinamą Komisijų 
Komisiją. Į kurią dažnai įeina, esančių komisijų nariai. 
"Toji komisija pasižvalgo į seime esančių delegatui veidus 
ir pamačiusi pažįstamus asmenis, arba, kai kurių net ir 
paprašyta, sudaro’ komisijų sąstatus ir rekomenduoja 
seimui užtvirtinti. Kadangi tas užtvirtinimas buna sei­
mo pabaigoje, kuomet delegatai seimo eigos buna nuvar­
ginti, tai pateikti sąstatai nebūna patikrinami ir reko­
mendacija Tieka patvirtinta.

Komisijų sudarymo tvarka turėtų būti pakeista ir 
organizacijai butų labai naudinga. Prieš busima sei­
mą, už mėnesio laiko ar pirmiau, ar tai SLA Preziden­
tas arba visa Pildomoji Taryba turėtų paskirti nutamo- 
nius tinkamus veikėjus į komisijų sąstato sudarymą. Į 
sudarytas komisijas turėtų įeiti veikėjai, nesvarbu ar 
jie bus delegatai seime ar ne, bile tik skiriamojo komi­
sijoje numatomas tinkamu ir sutinka, veikti. Apart to, 
sudaromų komisijų sąstatas turėti] būti sudaromas ne 
iš tolimai pasiskirčiusių, bet iš artimoje apieliiikčje gy­
venančių veikėjų, kurie turėtų galimybę asmeniškai pa­
simatyti, savo veikloje pasitarti ir,sudaryti veikimo pla­
nus, Tik tuomet galės prasidėti komisijų veiklos lenk­
tyniavimai, vienų nuo kitų neatsilikimas ir visose orga­
nizacijos šakosi* susidarys gyvas veikimas.

Ypatingai tos komisijos, kurios dažnai turi reikalų 
su Centru, pavyzdin Kontrolės Komisija, jų sąstatas 
turėti] būti, sudarytas iš artimoje apielinkėje gyvenan­
čių netoli Centro. "Tas sudarys ne tik tinkamas sąlygas 
komisijai veikti, bet sudarys ir didelį taupumą, išven­
giant jų išlaidingas keliones ir viešbučius.

Keliame didelės .svarbos turintį klausimą, kad yra 
būtinas reikalas pradėti šaukti jaunuoliui suvažiavimus. 
Tą vykdinti įsipareigoja Jaunuolių Komisija. "Tinka­
mi] planų sudarymui ir sėmingų .suvažiavimų įvykdi- 
nimui, būtinas reikalas tai komisijai turėti ne tik vie­
nas, bet visa eilė .suvažiavimų ir pasitarimų. Dabarti­
niai Jaunuolių Komisijos nariai gyvena vienas Miners­
ville, Pa., antras Chicago, III., trečia Cambridge, Mass., 
ketvirtas Roxbury, Mass, ir penktas Lester, Pa. "Taip 
tolimai pasiskirstę gyvenanti, argi gali laiškais susitarti 
ir sudaryti reikalingus ir tinkamus veikimui planus? 
Aišku, kad ne Jiems suvažiavimai irgi neišgalimi, nes 
nėra tokio fondo, kuris suvažiavimų susidariusias nema­
žas išlaidas galėtų padengti. 1 Tad komisija pasilieka be 
veiklos, be'išgalės veikimą, nustatyti. Jeigu sekama 
Jaunuolių Komisija taipgi bus išblaškyta, jos veikimas 
irgi bus neįmanomas ir negalimas. Panašiai buvo, yra 
ir bus su kitomis komisijomis, jeigu nebus rimtai atsi­
žvelgiama į jų sąstatų sudarymą.

Šį klausimą pajudiname tikslu, kad SLA veikėjai, 
kuopos ir busimo seimo delegatai rimtai pasvarstytu 
g y v y b i n i 11 s oi ‘ga 11 i z a c i j os k 1 a u.s i n m s.

Nedasileiskime manyti, kad išrinktoji Pildomoji 
Taryba, kuri užtenkamai rūpesčių ir darbo turi tvarkyti 
administratyvius organizacijos reikalus, išgalės .nustaty­
ti ir vykdinti reikalingą, veiklą visose organizacijos ša­
kose. Jeigu ji išgalėtų tą atlikti, tai Pastovios Komisu 
jos butų nereikalingos ir nerenkamos. Prie Pildomo­
sios "Tarybos komisijos renkamos SLA veiklos išsako,ji- 
mui ir jos gyvai palaikymui. "Tad į komisijas įeinantie­
ji privalo nepamiršti, kad įeina tikslu .savo sumanumą, 
gabumus ir triūsą skirti organizacijos gerovei.

Sekamo seimo delegatams bus ne asmeniškas pasi­
matymas ir vien pasisvečiavimas, bet bus pareiga rim­
tai svarstyti gyvybinius organizacijos klausimus, nes 
šiandieninė tarptautinė padėtis, musų senos tėvynės Lie­
tuvos padėtis ir išblaškytų musų brolių ir seerų lietuvių 
padėtis, reikalauja musų organizacijoje gyvos ir ener­
gingos veiklos. K. P.

Provokatiškos Priemonės Naikinti Lietuviu Partizanus

(Iš “Newsletter from behind 
the Iron Curtain” March 25-th 
1948.

Vis daugiau pasiekia žinių 
apie vedamas musų partizanų 
kovas su žiauriais sovietų 
NKVD ir kariuomenės dali­
niais. Iš paskutinių pranešimų 
aiškėja, kad raudonosios ka­
riuomenės būriams prieš Lie­
tuvos partizanus vadovauja 
NKVD majoras Sokolov, kii; 
rio vyr. būstinė randasi Vil­
niuje. Kovose su partizanais 
šitas raudonosios žandarmeri­
jos viršininkas pasinaudoja 
parsidavėlių lietuvių ir kito­
kių šnipų patarnavimu. Ten 
kur šios rūšies niekšų susiren­
ka grupė, jie aprūpinami ru­
bais ir maistu ir siunčiami į 
Kauną pas MVD minister] 
Bartašiuną. čia jie maloniai 
sutinkami, bet savo “seniems 
griekams” atpirkti jiems siū­
loma tam tikri žygiai atlikti. 
Po to jie siunčiami į Vilnių ir 
perduodami Sokolovo žinion, 
ten aprūpinami pagerintomis 
maisto normomis ir pavedami 
tam tikriems instruktoriams 
indoktrinuoti ir išmokslinti 
niekšiškoje profesijoje. .Po'ke­
lių mėnesių “apmokslinimo” 
jie tinka jau judošiškam dar­
bui, kurio užduotys yra įvai­
rios.

Grupės banditų, paprastai 
iš 50—100 asmenų, siunčiami 
į tokią vietą, kur manoma yra 
susitelkusių partizanų. Dalis 
tų banditų lieka paslėpta, o 
kiti eina į kaimą plėšikauti. 
Kada partizanai pasirodo čia 
pat atsiranda ir paslėpti ban­
ditai, prasideda kovos reika­
laujančios padorių lietuvių au­
kų.

Buna kitokios rūšies prieš- 
partizaninių dalinių, dažniau­
sia iš 20—30 vyrų, paties So­
kolovo vadovaujamų. Jie pa­
prastai susitelkia apleistoje

sodyboje, prie miško, čia pat 
veikia ir jų sėbrai, lietuviški 
parsidavėliai, aprengti partiza-^- 
nų rubais. Jie eina pas ūki­
ninką, nuduodami atsiradę iš 
tolimesnių apylinkių, kaipo li­
kučiai nukentėjusių partizanų 
kovose su rusais, atkirsti nuo 
savo dalinių. Nekaltai nuduo­
dami, jie apklausinėja ūkinin­
ką ar nėra šioje apylinkėje 
partizanų, su kuriais norėtų 
susijungti. Nekartą, didesniam 
ūkininko pasitikėjimą įgyti, 
jie net sušaudo sovietišką 
valsčiaus viršaitį, sekretorių 
vietos komunistinio komiteto 
ir pan.

Yra skaitlingi atsitikimai, 
kada sovietų agentai užeina 
pas ūkininką, turintį ryšių su 
partizanais ir, nuduodami pa­
tys esą partizanais, smarkiai 
pagazdiną jį ir net apiplėšia. 
Ant rytojaus tie patys agen­
tai įscenizuoja ir susirėmimą 
su savo sėbrais iš NKVD, ku­
rie netoli buvo paslėpti, ir nu­
galėję pastaruosius, grįžta į 
kaimą su keliais užmuštais, 
dažniausiai vokiečių , belais­
viais, ir apkaltinę ūkininką 
buk jis išdavęs juos į raudo­
nosios armijos rankas, išveda 
į mišką. Dabar ūkininkas ne­
abejoja, turįs reikalą su tik­
rais partizanais, stengiasi įro­
dinėti savo nekaltumą. Taria­
mieji partizanai pagaliau su­
tinka jį paleisti jei nurodys 
kitus partizanus bei pogrin­
džio veikėjus, ką šis ir pada­
ro. ‘Provokatoriams daugiau 
nieko ir nereikia, jie perduoda 
nurodytus adresus NKVD ka- 

I reiviams, o šie suima savo au­
kas, tardo, kankina ir dažnai 
suranda pogrindžio veikėjus 
ar partizanus.

Tokių agentų ir provokato­
rių knibžda visur: miško kir­
tikų, valkatų ir net iš kitų 
apylinkių atėjusių “partizanų” 
tarpe.

Amerikos Lietuviams
(Per Amerikos Lietuvių Tarybą)

Brangus Broliai, Sesės!
Jūsų kilmės kraštas ir mu­

sų Tėvynė tebelaukia išsilais­
vinimo valandos.' Kaim ynų 
egoizmas, fizinės smurto jė­
gos remiamas, atėmė jai bran­
giausią vertybę—laisvę, o vy­
raujanti pasaulyje sauvalė, 
imperializmas ir teisės bei tei­
singumo principų išniekinimas 
tebelaiko ją savo varžtuose. 
Nieku nenusikaltusi, vien savo 
žmonių gerovę ir bendram 
žmonijos labui kurianti tauta 
tapo agresijos auka. Kada vy­
ko ligi šiol istorijoje negirdė­
tos apimties kova prieš rudą­
jį blogį, lietuvių tauta, mylin­
ti laisvę ir teisingumą, šito jo 
kovon teisingumo pusėje. Pro­
porcingai jos sudėtos aukos 
viršija net didžiųjų tautų au­
kas. Ir kada vienas blogis bu­
vo nugalėtas, ji vietoje atpil­
do už savo įnašą, palikta ver­
gauti nemažesniam blogiui už 
nugalėtą jį-raudonajam. Š i a n- 
dien ji už geležinės uždangos 
sukaustyta barba r i š k u m o 
grandinėmis, dešimtys tūk­
stančių jos gyventojų kalėji­
muose, dar daugiau išžudyta, 
išvežta į žiaurią vergiją, ša­
lia visuomenės veikėjo, moks­
lininko ar darbininko, šaltoje 
Sibiro šiaurėje, badu ir šal­
čiu marinamas dirba konetr. 
stovyklose vergijos kūrėjui 
sulinkęs nuo gyvenimo naštos 
senelis, nuplyšusi, alkana ir 
stingstanti nuo šalčio motina, 
glausdama prie širdies savo 
naujagimį kūdikį. Savo nu­
kankintu kunu, žaizdom ir su­
stingusiom rankom tos savo 
krašto meilės aukos verčiamoj 
kalti sau ir savo broliams bei 
seserims naujus, dar sunkės-

nius vergijos pančius. Ne už 
bausmę, ne už nusikaltimą, o 
už meilę savo gimtajai žemei, 
jų kūno ir kraujo šaltiniui, už 
savo tautos papročius ir už 
tai, kad laisvi gyventi nori.

Lietuva paversta koncen­
tracijos stovykla lietuviams, 
o jų vietoje atvežti rusai kolo­
nistai. Čia užgniaužtas žodis 
ir malda, laisvas galvojimas, 
tuo labiau veikimas. Svetimie­
ji diktuoja savo išgalvotas gy­
venimo ir veikimo, mąstymo 
ir’ elgimosi formas. Jie įsako 
garbinti smurtą, džiaugtis ten, 
kur reikia ašaras lieti: vergi­
ją jie laisve vadina. Kiekvie­
nas atdusis turi uždusti ken­
čiančioje krutinėję, nepasaky­
tas žodis sustingti lupose. 
Viešpatauja badas ir skurdas.

Tūkstančiams lietuvių, karo 
iš tėvynės išvarytų, yra užda­
ros durys atgal. Jų laukia ka­
lėjimų, koncentracijos! stovyk­
lų vartai ir kankinimų rūsiai. 
Jie ryždamiesi likti gyvaisiais 
tos neteisybės liudininkais pa­
sirenka ištrėmimą, nežinią, 
sunkų darbą svetimuose kraš­
tuose. Jie betgi gaivina save 
viltimi, kad neteisės ir smur­
to toleravimas kartą liausis. 
Jie visur ir visada pasiryžę 
byloti ir byloja, kad ten, kur 
buvo laisva Lietuva, šiuo me­
tu vergija viešpatauja. Jie sa­
vo esimu verčia pasaulį ne­
užmiršti Lietuvai skriaudos ir 
neteisybės ir ją atitaisyti. Kur 
jie bus ir kokį darbą dirbs— 
jie visada bus tuo šaukiančiu 
balsu į pasaulio sąžinę.

Jus, J. A. Valstybėse gyve­
ną lietuviai, savo krauju toli­
moje šiaurėje esančios Lietu­
vos sūnus ir dukters, nors ir 
gyveną naujoje savo, Tėvynė-

Sveikatos Skyrius
fli skyrių, paSvęsta. SLA nariu sveikatos 

reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriau­
sias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiau­
jant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir ki­
tiems lietuviu gydytojams bei sveikatos ilno- ,
varna.

Sveikatos Sustiprinimas
Rašo DR. S. BIEŽIS, Chicago, 111.

Žmogaus sveikata yra skai­
toma ir tai pilnai teisingai jo 
brangiausiu turtu. Paviršuti­
nai saikuojant tūli mano, jog 
turtas, gražumas arba garbė 
teikia tikrąją laimę. Laikinai, 
gal tai ir turi šiek tiek teisy­
bės, tačiau gerą sveikatą nie­
kas neviršiji. Žmogus gali bū­
ti viskuo perpildytas, vienok 
nepagydomai susirgus tas vis­
kas bežiūrint nublunka, nusto­
ja savo pirmesnės reikšmės. 
Čia sveikata pasireiškia savo 
tikroje vertybėje, kurios nega­
lima perdaug įkainuoti.

Žiemos senozas, bendrai kal­
bant, nėra našus sveikatos 
žvilgsniu. Mat šaltis verčia 
daugiau būti užsidarius, daž^ 
nai tyro oro stoka, maistas sa­
vo kokybe nevisados atitinka 
kūno reikalavimams ir taipgi 
dėvimas drabužis nevisados 
tokis, kokis turėtų būti reika­
lingas. Tą visą sudėjus krū­
von, sveikata mažiau ar dau-% 
giau priversta nukentėti, nors 
dažniausia jokios ligos žymių 
nė nepasirodo. Tačiau šito­
kiuose atsitikimuose kūnas 
lieka menkesnis, sveikata lip­
nesnė. Užtat ir įvairių susirgi­
mų pasireiškia kur kas dau­
giau, kas neginčijamai jau aiš­
kiausiai įrodyta.

Pavasarį ir vasarą visai kas 
kita. Oras šiltas, malonus, o 
gamta viliojanti. Tyras oras 
yra butenybė, kuomi reikia 
kodaugiausia naudotis. Jeigu 
negalima lauke būti, tai nors 
reikia kambarių langus pla­
čiai atdarus laikyti. Saules 
ultravioletiniai spinduliai ne 
tik sustiprina kraują, bet ir 
visą žmogaus kūną. Užtat tuo- 
mi reikia kiek tik galima nau­
dotis. Estetiniais sumetimais 
sauės įdegusi, rusva oda gal 
jau ne taip gražu, bet sveika­
tos žvilgsniu kursuoja šimtą 
nuošimčių.

Maistas vartojamas žiemos
/

metu neretai stokuoja vitami­
nų, bei įvairių ir būtinai rei­
kalingų druskų, kurių dau­
giausia randama vaisiuose ir 
daržovėse, ir kurių vasarą nė­
ra stokos. Užtat reikia valgyti 
kiek tik lenda visokių daržo­
vių, uogų, vaisių, žodžiu sa­
kant, visokių žalėsių šviežiai 
nuskintų ar išrautų. Tai ku­
rias pasipildys vitaminais ir 
druskomis, kas taipgi gelbsti 
budavoti kūno atsparumą.

žodžiu sakant, vasara, esti, 
tarsi sveikatos rezortas, kurį 
kiekvienas turėtų kuopilniau- 
siai išnaudoti, kad atėjus žie­
mai kūnas butų pakankamai 
stiprus išsilaikyti prieš viso­
kias ligas. O tai ypač turėtų 
susidomėti senyvi žmonės ir 
tėvai jaunučių vaikų, nes juos 
greičiausia paliečia bile liga.

Iš senovės užsilikęs įprotys 
dar ir dabar nemažai vartoja­
mas, ypač senesniųjų žmonių. 
Mat, buvo manoma, jog per 
žiemą į žmogaus kūną prisi­
renka visokių nešvarumų arba 
nuodų, kurie gerokai kenkia 
žmogui. Užtat atėjus pavasa­
riui daugelis žmonių vartoda­
vo visokias medžiagas vidu­
rius išvalyti, kraują atitaisy­
ti, kuris neva žiemos metu 
sugesdavo ir sutirštedavo ir 
bendrai visą kūną apvalyti 
nuo visokio “brudo”. Čia min­
tis iš principo gera ir tiksli. 
Mes visi žinome, kad per žie­
mą daugelio žmonių sveikata 

! šiek tiek susilpnėja. Kad ją 
atitaisyti, sustiprinti, tačiau/ 
visai ne tik nėra reikalo viso­
kius chemikalus vartoti, nes 

' jie dažnai gerokai net paken­
kia. Taigi panašius senoviškus 
prietarus reikia visai užmiršti. 
Naudokimės tik paprastomis 
ir jau gerai * patikrintomis 
gamtos dovanomis, kurios'yra 
visiems prieinamos ir tikrai 
duodančios labai geras pasek­
mes.

je, visada džiaugsmuos ir var­
guos, kovoj ir laimėjimuose 
buvote jos dalininkai, Jūsų 
pastangų didelė dalis įdėta 
Lietuvos atkūrime ir suklestė­
jime. (

Ir dabar, vėl Lietuvą ištiku­
sios nelaimės, Jus lygiu ener­
gingumu stojate jos išlaisvini­
mo kovon, tiesiate pagalbos 
ranką išblaškytiems pasaulyje 
tautiečianis. Jūsų darbų dėka 
Lietuvos byla nebuvo palaido­
ta, atvirkščiai, ji ryškiau išky­
la pasauliniame forume, įgau­
dama palankesnį pobūvį; Jūsų 
doleriai rėmė ir remia nelai­
mės ištiktus tremtinius...

Šios didžiosios šventės — 
trisdešimties metų Lietuvos 
nepriklausomybės — nesus­
kaitomų praeities kartų ir gy­
venančių troškimų įsikūniji­
mo dieną mes siunčiame-, deja, 
iš tremties Jums nuoširdžius 
sveikinimus ir padėkos pareiš­
kimą. Bukime vieningi, solida­
rus, kaip yra viena Lietuva, 
kurios išlaisvinimas yra musų 
tikslas. Vienybėje galybė. Jū­
sų meilė ‘gimtajam kraštui 
btls apvainikuota laimėjimu. 
Ir mes džiaugsimės valanda, 
kada. Jums galėsime iš laisvos 
Lietuvos siųsti naujus padė­
kos ir amžino meilės ryšio pa­
tikinimus.

Susirinkimo vardu:
Posėdžio Prezidiumas.

('Seka parašai) 
Scheinfield,
1948 m. vasario 16 d.

Užbaigkime SLA Vajų kiek­
vienas prirašydamas! po nau­
ją narį!

' DYGLIAI

Gegužės 1 d. New Yorke 
8-th Ave. parodavo mizernai 
atrodanti komunistai, o 5-th 
Avė. parodavo šiai šaliai išti­
kimi piliečiai, kurių paradas 
mirgėjo Amerikos vėliavomis 
ir gaudė benų griausminga 
muzika. Joje buvo labai daug 
karo veteranų.

Mizara Laisvėje verkia, kad 
komunistai benų neturėjo ir 
apie lojalį paradą rašo: 
“Penktoj Avenue žygiavo “lo- 
jahstai”, komercinės spaudos, 
miesto administracijos ir auk­
štosios katalikų dvasiškijos 
palaimintieji”.

Mizaros verkimui yra pa­
grindas. Tik įsivaizdi n k i t e, 
8-th Avė. Maskvos lojalistams 
Stalinas nė trubačninkų nepa- 
rupino, tad turėjo maršuoti 
nosis nukorę, save užsireko­
menduodami Amerikos penk- 
takojais.

—o—
L. Pruseika Vilnyje pamini 

Lietuvos himno 50 metų su­
kaktį. Girdi, “Ir Tarybų Lie­
tuvoj ši daina priimta, kaipo 
tautinis himnas”. Lietuvos 
himnas reikalauja, kad var­
dan tos, Lietuvos, vienybė žy­
dėtų, o Pruseika stovi, kad 
rusai Lietuvą mirtinai už­
smaugtų.

Lietuva Tėvynė musų,
Tu pilna kacapų, rusų, 
Už tai, kad likai plika — 
Tave myli Pruseika.

Girkalniškis.



Visi Dalyvaukite Susivienijimo 60 Metų Jubiliejaus Vajuje

4,200

6,750

5,750

5,000

4,150

2,000

1,900

10,000 yra
1,600

1,500

1,750

650

Vajaus

Užrašyta 
apdrauda

Vajaus Vedėjas
8. E. VITAITIS

sav,o ir 
labui.

Nauji 
nariai

Susivienijimo Apdrauda

mc u 
tuviu a 

nules, 
kuria

Vajaus Vedėjo Raštinės 
Pranešimai

Anna Garcia^ Baltimorės naujos SLA 
kuopos orgąnizatore, prisiuntė aštuonis

metinių duoklių moka 
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The definite date, place, and other 
pertinent details of our proposed get-toge­
ther will be announced as soon as they are 
finally worked out with the cooperation of 
the Youth Committee of the Lithuanian 
Alliance of America Second .District which 
will play host to the delegates and guests 
who will be on hand for the Boston Con­
vention next month. The tentative sche­
dule of activities for the week of June 
26-th appears to leave only Friday evening 
entirely free from conflicting affairs, so the 
chance are that our get-together will take 
place on that date, immediately following 
the adjournment of that day’s session of 
the regular Convention. Of course, this is 
just a tentative plan, which may possibly 
be revised.

readers of this newspaper indicate a desire 
for such an English Page or Section, you’ll 
get it, because the Lithuanian Alliance of 
America operates, according to its Constitu­
tion and By-Laws in a manner which al­
lows its members to formulate the policies 
and aspirations of the Alliance. However, 
this commentator, cognizant of the fact 
that such a Page or Section would require 
more time and effort on his part, refuses to 
enter into any controversy regarding the 
subject, although he personally feels that 
such a thing would not only please many 
of our younger members, but would also 
help attract lots of new young Lithuanians 
to join the Alliance.

Adomas Šaukevičius, Shenandorio SLA 
23 kuopos organizatorius ir pirmo apskri­
čio čampionas, dar dviem aplikantais papil­
do savo kreditus ir gerokai pažengia link 
pirmųjų Vajaus pozicijų. Bus įdomu pama­
tyti kaip arti vyriausioj(f Vajaus fronto va­
do pozicijų brolis Adomas prižygiuos.

iš pat mažens auklėjasi lietuviškoje frater- 
nalėje organizacijoje.

Įstodami į Susivienijimą užtikrinsite 
sau modernišką apdraudą, kuri reikalinga 
kiekvienam žmogui, vyrui, moteriai, kūdi­
kiams ir kartu prisidėsite prie svarbaus ir 
naudingo Amerikos lietuvių veikimo labui 
ir garbei mus pačių ir musų tautos. Susi­
vienijimas kviečia Jus į brolišką, socialę, 
kultūrinę ir labdaringą veiklą musų visų di­
džios ir taip brangios idėjos įgyvendinimui. 
Prisidėkite prie tos kilnios veiklos 
visų lietuvių bei yisos musų tautos

i naujus aplikantus ir jau turi suorganizuo­
tą naują kuopą, net su geru kaupu, kiek 
reikia narių naujai kuopai suorganizuoti. 
Tad sveikiname energingą naujos kuopos 
organizatorę, kurios pasidarbavimu Balti­
more neatsiliko nuo Pittsburgho ir’ New 
<Yorko. Žinoma, sesei Garcia daug gelbėjo 
SLA prezidentas W. F. Laukaitis, kuris, 
taip sakant, ne vieną jau pilnai prirengtą 
SLA narystei prospektą savo organizatorei 
nurodė. Įdomu tas, kad trumpiau, negu 
vieno mėnesio laiku sesuo Garcia prisiuntė 
13 naujų aplikantų. Tas reiškia, kad reikia 
tik 12 naujų aplikantų ir sesuo Garcia laimi 
pirmą Vajaus prizą. Tam laiko turi dar 
apie mėnesį. s Bus visiems netikėtas siurpri­
zas, kuomet Žaltimorės organizatorės sesers 
Garcia atvaizdas tilps Tėvynėje, kaipo pir­
mąjį prizą laimėjusios organizatorės. Bal­
timorės lietuvių kolonija šuoliais eina pir- 

. myn!

We herewith list the proposed topics in 
the order of their importance, as judged by 
the number of times each topic was sug­
gested; 1) The remedy for the lack of 
adequate instruction in the correct use of 
the Lithuanian language; 2) The decline of 
Lithuanian language musical and dramatic 
stage presentations; 3) The need for a 
Central 
enable 
athletic 
similar

Let us continue, though, with some of 
the other topics which were submitted for 
discussion at our contemplated non-delegate 
conclave in Boston during the week of June 
20-th. Most of these were just “singles”, 
that is, they were suggested by individuals, 
but few of these suggestions were duplica­
ted by any of the other correspondents:
5) The desirability of adding to the Natio­
nal Executive Committee of the Alliance 
the office of a “Youth Trustee (Jaunuolis 
Iždo Globėjas)” for the purpose of giving 
our younger Alliance members representa­
tion on the National Executive Committee;
6) Determination of procedure to prove to 
younger Lithuanian Americans that mem­
bership in the Alliance is desirable.

Konversijos ir SLA 60 Metų Jubilie­
jaus. Vajaus organizatorių, prirašusių nema­
žiau 3 narius, Centrui prisiųstais naujais na­
riais ir užrašyta apdraudos suma stovis yra 
sekantis:

More than a month remains before the 
Convention Week in Boston arrives. Those 
of you who are fortunate to be delegates 
to the Convention will be present when the 
Convention opens. But those of you who 
are of the American-born generation of 
Lithuanians will be eligible to participate 
in the proposed conclave of American-born 
Alliance members which will take place 
some time during that week. All Ameri­
can-born Alliance members, whether or not 
they are delegates, are invited to attend 
this mass bull-session, in order to discuss 
the various problems which confront us in 
our respective communities, confident in 
the belief that most of these ^problems will 
be solved after an exchange of experiences 
with others who were confronted with the 
same problems in their respective communi­
ties.

Praeitą savaitę gauti Centre 
organizatorių veiklos šie daviniai: 
A. Šaukevičius, 23 kp., Shenandoah, 
Anna Garcia, 64 kp., Baltimore Md. 
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill

Praeitą savaitę gauti trijų organizato­
rių daviniai. Pasiremiant Vajaus Vedėjo 
raštinei pranešimais, dar yra virš dvidešimt 
aplikantų neprisiųstų Centrui, kurie priimti 
balandžio mėnesio kuopų susirinkimuose. Be 
abejonės, visi organizatoriai stengiasi kiek 
galima daugiau naujų aplikantų surasti šia­
me mėnesyje, tai neturi laiko pasirūpinti 
prirašytų aplikantų prikvietimu pas kuopų 
daktarus kvotėjus sveikatai patikrinti. Mat 
tik iki birželio mėnesio kuopų susirinkimų 
prirašyti nauji nariai prisiskaitys šio Va­
jaus kreditams. Tad kiekvienam organiza­
toriui svarbu kiek galima daugiau tuos kre­
ditus papildyti.

More than a score of letters have been 
received up to date concerning topics for 
discussion to be included in the agenda of 
our contemplated non-delegate get-together 
in Boston during Alliance Convention week 
next month. These letters come from Bos­
ton, Baltimore, Newark, Philadelphia, Pitts­
burgh, Chicago, Cleveland, New Haven, and 
New York City. It is pleasant to report 
that most of these letter-writers expect to 
be with us in Boston during the week of 
June 20-th “unless my bose changes my 
vacation plans at the last minutes”, as one 
of them explains. In any event, these folk 
are submitting, in advance, subjects for 
discussion, just in case they do find it im- 
posssible to arrive as scheduled.

Vajaus Komisija:
ADV. W. F. IJKUKAITIS,
P. DAUGIS, 
DR. M. J. VINILAS.

Information Bureau, which would 
cultural, 
groups to 
groups in 

can communities;

Before we go any further, allow us to 
point out that the suggested topics for dis­
cussion enumerated in the preceding para­
graph were' not sumbitted in precisely the 
form in which they appear in print, and for 
this reason, the order in which they appear 
may not be strictly accurate. For instance, 
one of the suggested topics was “for the 
establishment of Lithuanian language 
schools, where Lithuanian folk songs and 
stage presentations, as well as athletic com­
petition would be competently guided and 
encouraged”. Another suggested that an 
“English Section in TEVYNE should also 
be a Central Information point which would 
make it possible for Alliance lodges interes­
ted in cultural, educational, and athletic 
activities to contact other similar groups, 
even if they are not connected with the 
Alliance”.

Katrė Katkevičienė, Chicagos SLA 134 
moterų kuopos organizatorė, jau įžengė į 
pastovųjį organizatorių sąrašą. Be abejo­
nės, visi Tėvynės skaitytojai žino, kad se­
suo Katkevičienė yra energinga ir pasižy­
mėjusi praeitų SLA vajų veteranė. Gali­
mas daiktas, kad paskutiniu Vajaus mėne­
siu sesuo Katkevičienė dar nustebins ne vie­
ną savo veiklos daviniais.

Most important of alk iš the fact that 
the entire week of June 20-th will be 
highlighted by activities which will enable 
visitors to Boston to meet and to knows bet­
ter the more prominent Lithuanian Ameri­
cans from communities located in every 
State of our Nation. And, of course, you 
will find that the younger folk who will 
converge upon Boston during that week 
from Lithuanian American communities 
throughout the Land are kindred spirits. If 
you can posssibly arrange it, the thing to 
do is to devote a week of your vacation for 
the purpose of visiting Boston during Al­
liance Convention week. You’ll never regret 
it, because the pleasant memories you’ll 
take home with you will linger with you as 
long as you live.

educational, social, and 
make contact with other 
other Lithuanian Ameri- 
4) The possibility of es­

tablishing and maintaining an English Page 
or Section in the official organ of the 
Lithuanian Alliance of America, which 
would adequately publicize the activities, of 
younger Alliance members.

Now let’s not have any misunderstand­
ing about this thing. If enough of you

ĮSTOKITE Į SUSIVIENIJIMĄ 
ŠIANDIEN

Tapkite SLA nariu šiandien ir neatikė- 
liokite įstojimo į Susivienijimą; Už menesio 
kito, už metų kitų gali būti pervėlu, nes nė 
vienas neturime užtikrinimo, kad musų svei­
kata dar ilgam laikui tarnaus. Be to, juo 
jaunesniu būdamas įstosite į SLA, juo ma­
žesnes duokles reikės mokėti. Patarkite ir 
kitiems įstoti į SLA ir savo vaikus įrašyti 

į Susivienijimą. Tegul musų jaunoji karta

jaus sinuųni.
likti lietuvis!
sų lietuviškomis pareigomis yra 
dėjimas prie visų lietuviškų 
ir kult u rin iu darini. Ivair

J. Aymanas, 38 kp., 
Brooklyn, N. Y. —

A. K. Martinas, 371 kp., 
Cambridge, Mass. --

C. K. Pikiel, 73 kp.,
Pittsburgh, Pa.-----

P. Žilinskas, 75 kp.,
Los Angeles, Cal. --

A. J. Matulevich, 216 kp,
Erie, Pa. ________

Dr. P. Dagys, 303 kp., 
New York, N. Y. —

Anna Garcia, 64 kp., 
Baltimore, Md. ----

O. Miliauskienė, 115 kp.,
Wilkes Barre, Pa. _

M. Pauparas, 238 kp., 
Chicago, Ill. --

A. Šaukevičius, 23 kp., 
Shenandoah, Pa. --

M. Kayokas, 304 kp., 
Buffalo, N. Y.-----

F. Kesleris, 53 kp., 
Chelsea, Mass.-----

J. Yokubynas, 236 kp., 
Toronto, Canada —

S. Mockus, 43 kp.,
So. Boston, Mass. __

M. Pauparas, 238 kp., 
Chicago, Ill. --

A. Dzimidas, 11 kp., 
Waterbury, Conn. _

J. Overaitis, 352 kp., 
Detroit, Mich.-

S. E. Vitaitis, 126 kp., 
New York, N. Y.

J. Radzevičius, 66 kp., 
Ansonia, Conn.-----

M. Terevich, 274 kp., 
Spring Valley, Ill. -

M. Aftukienė, 75 kp.,
Los Angeles, Calif. -

P. Šukys, 14 kp.,
Clevelend, Ohio —

N. Mockus, 75 kp.,
Los Angeles, Cal.

F. Petraitienė, 125 kp., 
Melrose Park, Ill. _

J. Swipas, 192 kp.,
New Kensington, Pa.

K. J. Mačiukas, 260 kp.,
Chicago, Ill. _____

K. P. Deveikis, 301 kp., 
Cicero, III._

J. Andriušis, 35 kp., 
Wilkes Barre, Pa. _

J. Žemantauskas, 11 kp., 
Waterbury, Conn.

A. J. Bernotas, 42 kp., 
Grand Rapids, Mich.

J. Tvaronaitis, 207 kp.,
Manchester, Conn. _

M. Zorskiutė, 207 kp., 
Manchester, Conn. _

K. Katkevičienė, 134 kp.,
Chicago, Ill.______

Ellen Slivynas. 370 kp., 
Philadelphia, Pa.

SUSIVIENIJIMO ATEITIES KELIAI
SPECIALES TĖVYNĖS SKYRIUS

Sis skyrius įvestas SLA 60 Metu Jubiliejaus Vajaus Komisijos nutarimu ir skiria­
mas Vajaus reikalams ir Susivienijimo fraternaliu naudu veiklai plėsti.

, SKYRIUS V-2 — Viso amžiaus ap­
drauda, 20 metų mokesčiai, šios rūšies ap­
drauda yra populiariškiausia. Apsidraudęs 
joje mokesčius moka tik per 20 metų. Po 
to narys nustoja mokėti apdraudos mokes­
čius, bet pasilieka apdraustu pilnai apdrau­
dos sumai per visą jo gyvenimą. Pavyz­
džiu, paimkime 16 metų amžiaus narį, kuris 
<$1,000 apdraudai 
$27.54 per metus 
sumoka $550.80.
apdrauda esti pilnai apmokėta ir tokią su­
mą gauna pašalpgavis nariui mirus. Šis 
pavyzdis parodo, kaip pigi yra geriausios 
rūšies moderniška fraternalė apdrauda.

Šios apdraudos paliudymai garantuo­
ja neprarastinų vertybių provizijas pavida­
le paskolos, atsiėmimo pinigų ar apmokėtos 
apdraudos, panašiai kaip ir Skyriaus V-l 
apdraudoje.

SKYRIUS V-3 — 20 metų apdrauda 
su pinigų taupa (endowment). Šis skyrius 
duoda apdraudą sujungtai su pinigų taupy-1 
mu per 20' metų. Jei narys išgyvena per 
nustatytą 20 metų periodą, tai ši apdrauda 
jam beveik nieko nekainuoja. Štai pavyz­
dis: paimkime 20 metų amžiaus narį, 
rio šioje apdraudoje metiniai mokesčiai 
$48.64 per metus, arba per 20 metų jis 
moka Susivienijimui $972.80. Vadinasi, 
20 metų narys buvo apdraustas $1,000 ir 
atsitikime mirties po 30 dienų nuo įstojimo 
į SLA jo pašalpgaviui butų išmokėta $1,000. 
Bet narys po 20 metų atsiima $1,000 pini­
gais, kas reiškia, kad jis gauna didesnę su­
mą, negu duoklėmis sumokėjo ir kartu tu­
rėjo $1,000 apdraudą. Prie to dar, šios 
apdraudos nariams garantuojamos nepra­
rastinų vertybių provizijos pavidale pasko­
los, atsiėmimo pinigų ir apmokėtos apdrau­
dos, panašiai kaip ir skyriuose V-l ir V-2.

SKYRIUS V-4 — triguba apdraudę iki 
65 metų amžiaus. šio skyriaus nariams 
yra užtikrinta triguba apdraudos suma iki 
65 metų amžiaus. Taip pat apdraudos 
duokles nariai moka iki 65 metų amžiaus. 
Pavyzdžiu, narys įstojęs į Skyriaus V-4 ap­
draudą $1,000 sumai, atsitikime mirties po 
30 dienų nuo priėmimo į SLA iki 65 metų 
amžiaus, turi užtikrintą $3,000 apdraudą. 
Vienok jei narys gyvena ilgiau kaip 65 me­
tus, jis pasilieka apdraustu $1,000 sumai 
per visą savo amžių, nemokėdamas daugiau 
apdraudos duoklių. Šios apdraudos na­
riams taipgi garantuojamos neprarastinos 
vertybių provizijos, pavidale paskolos, at­
siėmimo pinigų ir apmokėtos apdraudos, 
kaip ir pirmesniuose skyriuose.

It is obvious that such suggestions had 
to be split into the more definite categories 
which most of the remaining people ad­
hered to. For this reason, the suggestion 
for an English Section or Page in this 
newspaper winds up in fourth place. Every 
correspondent who wanted such a Section 
of Page managed to qualify that desire 
with one of the first three topics enumera­
ted above, and by so doing, managed to 
make their • desire for the establishment of 
such a Section or Page appear to be of 
minor importance. At this point in this 
discussion, your New York Correspondent 
has only one suggestion to make: if you 
want to see an English Page or Section in 
this newspaper, you’ll never see it here un­
less you write us and tell us so.

vienas lietuvis pataps dalimi to organi­
zuoto lietuviško veikimo, kuris yra vv- 
kinamas SLA pastangomis.

Susivienijimas, kaipo stipri ir ga­
linga organizacija, veikia visose lietu­
viško gyvenimo srityse, į imant Lietu­
vos ir iš jos ištremtų jos sūnų ir dukte- 
,rų reikalus. Kiekvieno geros valios ir 
savo lietuviškas pareigas suprantančio 
lietuvio būtina pareiga prisidėti prie 
šių darbų. Be atidėliojimo įstokite į 
Susivienijimų nariais ir patapkite da­
lininkais to kilnaus lietuviško veikimo, 
kurį SLA vykina. /

Atlikite savo lietuviškas pareigas! j

Kiekvienas gyvas žmogus, taigi ir 
kiekvienas lietuvis yra toks pat kovo­
tojas savo dvasioje ir sieloje. Nuo to, 
kas yra tavo broli, lietuvi, įgimta, ta­
vęs niekas negali atplėšti, nes tavo sie­
los niekas negali išrauti iš tavo kruti­
nės. Tu gimei lietuviu, tokiu ir mirsi, 
nežiūrint ar tu nori juo būti, ar ne. 
Taigi būdamas lietuvių tautos sunumi, 
privalai ir del savo tautos dirbti, ko­
voti ir nesigailėti savo jėgų jos gero­
vei.

SLA per 60 motų nepailso dirbti 
del savo broliu ir sesučių naudos ir ne- A- L
pavargo juos bejungdamas didžion vie­
nybėm .Dabar SLA išnaujo kviečia vi­
sus geros valios ir patriotingus lietu­
vius prisidėti prie šios didžiausios, se­
niausios ir turtingiausios lietuvių bro­
liško susišelpimo fraternalės organiza­
cijos. Kiekvienas SLA narys privalo 
pasidarbuoti bent paskutinio šio Va­
jaus mėnesio laikotarpiu, kad ku.od.i- 
džiausį skaičių naujų narių prirašius 
prie Susivienijimo.

Kiekvienas SLA organizatorius ir 
kiekvienas narys turi progą dar nepri­
gulint i ems prie Susivienijimo lietu­
viams priminti, kad jie įstodami į Su­
sivienijimą užtikrins sau ir savo šei­
mai apsaugą prieš nežinoma rytojų ir 
'kartu atliks savo lietuviškas pareigas.

Amerikoje medžiagines, f rate r- 
labdaringas ir kitokias naudas, 
gauna šios broliško susišelpimo 

organizacijos nariai. Tik medžiaginių 
naudų mastu matuojant, kiekvienam 
lietuviui keliariopai naudingiau ap­
drausti savo sveikatą ir gyvybę Susi­
vienijime, negu bet kurioje bizniškoje 
apdraudos kompanijoje.

Užtikrinę sau medžiaginę ir kito­
kia pagelbą sutikimui nežinomo ryto- 

vienas privalome at-
; mu- 
prisi- 

tautiniu L
i tautu € 

žmones savo tautines pareigas atlieka, 
todėl ir mes, lietuviai, .negalime tas sa­
vo privalingas pareigas apleisti.

Ypatingai naujieji ateiviai turėtų 
be atidėliojimo prisidėti prie lietuviš­
kų darbų, tuo paskatindami musų jau­
nąją kartą prie tų darbų dėtis. Ne­
priklausomoj Lietuvoj auklėti lietuviai 
privalo būti pavyzdžiu lietuviškoje 
veikloje.

Amerikos lietuviai vedėme ir veda­
me neatlaidžią kovą, kad geriau įsi­
kurti, kad giliau įkasti savo gyvenimo 
šaknis į laisvą demokratinės Amerikos 
žemę. Žinodami, kad gyvenimas yra 
nuolatinė kova už geresnį būvį, 
nuo gyvenimo negalime atsilikti, 
esame priversti kovoti už geresnį 
tojų, už saugesnę gyvenimo poziciją. 
Musų gyvenimo kova yra daug leng­
vesnė, kai mes kovojame ne paskirai 
kiekvienas, bet visi susijungę stiprios 
vienybės ryšiais.

LOOK AT THE RECORD
With 

Vitalis Bukšnaitis



Gegužes 14, 1948

PROTOKOLAS
S. L. A. PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO,
ĮVYKUSIO KOVO 
RAŠTINĖJE, 307 W. 30-th ST., NEW YORK, N. Y

5 DD., 1948 m., SLA CENTRO

(Morgičių Sąrašo Tąsa)
NEW JERSEY:

11—22—41

1—26—39

5—23—36

4—13—39

6—29—42

4—26-41

7—26—43

8—16—43

426 Lafayette, 
Newark ________
86 McWhober, 
Newark ________
421 Adams, 
Hoboken ________

86 Jackson, 
Newark _________
160-62 E. Jersey, 
Elizabeth -----------
15 Lindsley, 
W. Orange -------
1635 Hudson, 
Jersey City ------
8 Columbia. 
Newark ________
18 Ferry, 
Newark ________
364 Liberty Ave., 
Jersey City -------

5— 6—46

11—22 —46

1—26—44

5—23—46

4—13—44

6—29—47

4—26—46

7—26—48

8—16—48

Viso

MICHIGAN:

5,000.00

1,525.00

3,300.00

2,600.00

1,700.00

1,800.00

2,700.00

800.00

5,400.00

2,800.00

$27,625.00

3—27—41 1151-53 W. Euclid,
Detroit --------- ------- 3—27—46 1,900.00

Viso $1,900.00

Bendrai viso __________
Praeitais, 1946 m. buvo

$246,331.50
$286,162.50

BONDSAI IR ŠERAI

• Bondsai Gruodžio 31, 1947 in.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

I’ar 
Value 
$24,000

8,000

25,000

50,000

165,000

20,000

5,000

200,000

118,000

50,000 

10,000

Bondsai
U. S. A. Treasury 
Bonds __________ ______
U. S. A. Treasury 
Bonds ________________
U. S. A. Treasury 
Bonds ________________
U. S. A. Treasury 
Bonds ________________
U. S. A. Treasury 
Bonds ________________
U. S. A. Treasury 
Bonds ------------------------
U. S. A. Treasury 
Bonds ________________
U. S. A. Treasury 
Bonds _________________
U. S. A. Treasury 
Bonds ______ ___________
U. S. A. Treasury 
Bonds ________________
U. S. A. Savings “D”

Neša %

2 ‘A %—55

2'i%— 55

58

2’/į'%—68

2'/•;%—69

2 >/•:%—69
A

2'.u% —69

72

2’/?%—72

2U%—71
2Vz%— 50

Kick 
mokėta

$24,000.00

8,000.00

26,273.44

50,000.00

165,000.00

20,000.00

5,000.00

200,000.00

118,000.00

50,000.00
7,500.00

Amor­
tizuota 
vertė

$24,000

8,000

25,878

50,000

165,000

20,000

5,000

200,000

118,000

50.000 
9,000

12. 15,000 U. S. A. Savings “G” ■ 2lA%—53 15,000.00 15,000
13. 5,000 U. S. A. Savings “G" 2 %— 53 5,000.00 5,000
14. 25,000 U. S. A. Savings “G” 54 25,000.00 25,000
15.- 25,000 U. S. A. Savings "G” 2>X/%—54 25,000.00 25,000
16. 10,000 U. S. A. Savings “G” 2%%—55 10,000.00 10,000
17. 50,000 U. S. A. Savings "G” 2^%—56 50,000.00 50,000
18. 100,000 U. S. A. Savings “G” 2%%—58 100,000.00 100,000
19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41

42

43

44

45

46

47

12,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

15,000

25,000

15,000

5,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

25,000

10,000

20,000

25,000

15,000

15,000

10,000

5,000

25,000

15,000

25,000

10,000

20,000

Chesapeake & 
Ohio "E” -----------------
Chicago, Burl. &
Quincy ------------------------
Erie R. R. First
Cons. “G” _________ 3
Great Northern Ry.
Co. "Q” _____________
Kansas City So.
Ry. Co. “A” _________
N. Y. Connecting
R. R. 1-st B. ________
N. Y. Chicago & St. 
Louts R. R. --------------
Northern Pacific 
Ry. Co............................
Pennsylvania R. R. 
Ser. A. ------------------------•
Piedmont & Northern
Ry. Co. ----------------------
Reading First and 
Ref. *'D” _____________
Southern Pacific
R. R. Co. F'.....................
Texas & Pacific
Ry. Co. E ___________
American Tel. &
Tel. Co. Det. ________
Appalachian El.
Power Co. 1-st ______
Arkansas Power & 
Light Co. -------------------
Brooklyn Union 
Gas Co. ........ ...............
Centras Maine 
Power Co. . ......................
Central Power & 
Light Co. -----------------
Columbia Gas & 
Ela. Corp. -----------------
Empire District
El. Co. ________ ______
Florida Power &
Light Co. -------------------
Florida Power &
Light Co. 1-st ______
Florida Power &
Light Co. 1-st _______
Gatineau Power
Co. 1-st C -----------------
Green Mountain
Power Corp. ------------
Laclede Gas
Light Co. -------------------
Louisiana Power <fc
Light Co. ----------------...
Michigan Consol.
Gas Co.------------------------

3’£-%—96

3*zš%—85

2000

2 ;8—2010

4%—1975

2%%—75

80

4’/"%—75

4’/v%—65

3%%—66

3%%—95 

2% %—96

3%%—85

2%%—86

3>A%— 77

3'/»%—74

2%%—76

3’/;%—72

3’/i%—73

3*zk%—71

3‘/2%—69

3«£%—74

3 ‘/j %—74

3’X:%—74

3%—70

.3%%—63

3^%—65

3%—74

3*4%—60

10,958.75

25,937.50

25,162.50

24,062.50

26,000.00

25,218.75

15,000.00

25,000.00

15,000.00

5,137.50

24,781.25

24,656.25

24,750.00

24,468.75

25,343.75

26,687.50

25,375.00

10,900.00

20,175.00

25,175.00

.14,968.80

16,350.00

10,650.00

5,325.00

25,625.00

15,450.00

26,350.00

10,237.50

21,250<00

10,974

25,897

25,160

24,077

25,947

25,204

15,120

25,000

15,150

5,106

24,792

24,665

24,765

24,480

25,343

26,670

25,365

10,818

20,153

25,167

14,948

16,215

10,650

5,325

.25,600

15,327

26,209

10,208

21,135

48 25,000 Montana
— _ 2%%—75 25,250.00 25,241Power Co. ________

49

50

51

52

53

54

55

56

57

30,000

25,000

25,000

25,000

5,000

5,000

25,000

25,000

10,000

f
16,000

20,000

New England Tel. 
& Tel. Del. ______
Northern Indiana
Publ. Serv. Co. __
Pacific Gas &
Elec. Co. 1-st Ry.
Pacific Tel. & 
Tel. Co. ___________

Penna.
Electric Co. ___ .___
Penna.
Electric Co. ______
Penna. Power &
Light Co. 1-st ___
Portland Gen.
Elec. Co. __________
Southern Counties 
Gas Co. of Cal. __

3%—82

— — 3%%—73

-- 2%%—80

— 2%%__86

— 3%%—72

— 3%%—72

3%—75

3’/8%—75

3%-71

30,600.00

25,562.50

24,687.50

25,906.25

5,175.00

5,175.00

25,187.50

25,312.50

9,975.00

30,600

25,562

24,687

25,882

5,140

5,140

25,187

25,300

9,975
58

59

Anthracite Trust 
Co. 1-st Mtg. Cert. 
Columbus Venetian 
Stevens Bldg. With

4‘/y %—1932

Stock

16,000.00

18,950.00

4,000

15,000

Viso $1,706,000 $1,718,000.99 $1,702,062

Šerai Gruodžio 3.1, 1947 m.

1.
Šorai serų mokėta verto

Chicago Lithuanian Community
Skaičius Kick Rinkos

Center Inc., Common ________ 150 $15,000.00 $3,750.00

240
2. Columbus Venetian Stevens

Bldg., Inc., Ben. Int. ____

Viso ------------
Bendrai viso

$15,000.00
$1,733,000.99

$3,750.00
$1,675,060.00

Bondsų ir Šerų Ryšis

Suvienytų Valstijų Obligacijos --------
Gelžkelių Bondsai ___________________
Public Utilities Bondsai ___________
Pramonių (Industrial) Bondsai ___
Šerai (Preferred & Common Stock)

Viso ____________
Praeitais, 1946 m., buvo 
Rinkos vertė 1947 m. bondsų ir šorų

Amortizuota
vertėKiek mokėta

$903,773.44 $904,878.00
__ 272,115.00 271,857.00
— 507,162.55 506,327.00
__ 34,950.00 19,000.00
__ 15,000.00 3,750.00

$1,733,000.99 $1,705,812.00
$1,589,335.19 $1,549,857.00

1,675,060.00

Metinė Bondsų ir Šery Apyvarta
Bondsų
Pirkta 
Pardavimo

ir serų vertė 
naujų bondsų 

pelnas

pabaigoje 1947 melų $1,589,335.19
157,331.25

186.30

Viso ______ _
Parduota bėgy metų
Pardavimo nuostoliai

Likusi vertė

$1,746,852.74
13,846.30

5.45

$1,733,000.99

Paskolos Studentams Gruodžio 31 d., 1947 m.
Sausio 1 d. 1947 m. balansas
Atmokėtų paskolų ----------------

_ $7,935.00
Nemokėta

Balansas $7,935.00

Paskolos SLA Nariams Bedarbiams
Sausio 1 d. 1947 m. balansas
Atmokėta paskolų ___________

Balansas

Piniglai Bankuose Gruodžio 31, 1947 m.
First Nat’l Bank of Mahanoy City, Mahanoy City, Pa.
Girard
Girard
Girard
Girard
Girard
National City
Penn. Exchange Bank

Trust
Trust
Trust
Trust
Trust

Co., 
Co., 
Co., 
Co., 
Co.,
Bank of N. Y

Philadelphia,
Philadelphia,
Philadelphia,
Philadelphia,
Philadelphia,

N.

$1,122.43
63.26

$1,060.17

Pa. .
Pa.

Pa.
Pa.
Pa.

$6,061.46
22,383.78
12,175.96
23,199.72

2,607.55
21,108.36 

0.00 
2,000.00

Viso _____________________
Praeitais, 1946 m., buvo

SLA ATSAKOMYBĖS SUDĖTIS

Pomirtinių Rezervai ir tt.

Experience 4% rezervai______
Experience 3/>'% rezervai____
Experience 3% rezervai---------
Experience 3/2% rezervai vaikų 
rezervai ________ 1___________

F. C. 4% rezervai
American
American
American
American
Specialiai
■Rezervai padengimui svyravimo vertybių
Specialiai (Contingency) rezervai--------
Laisvas turtas _____________________
Neišmokėtos sąskaitos, algos ir tt. _____ 
Išanksto užmokėtos duoklės----------------
Neišmokėtos ligoje pašalpos__________
Neišmokėtos pomirtinės ______________

Viso

Kada mirė
8— 14—19
9— 9—24 
5— 6—26 
8—15—31 
8— 3—33 
2—26—35
4— 28—36
8— 10—36 

11—18—36
1— 26—37 
7— 1—37

10—22—38 
7—11—39
9— 14—39
2— 8—40
3— 24—40
5— 7—40 
5—22—40 
5—23—40

$89,536.83
113,037.80

$80,131.00 
81,529.00 

986,181.00 
119,933.00

5,726.00 
160,201.99 
100,060.00 
450,000.00 
232,456.00

6,032.24
7,647.42
7,321.75

25,499.17

$262,658.57

Neišmokėtos Pomirtinės 1947 Metais

M.
P.

A.

J.

Vardas ir pavardė, miestas ir vaisi.
Gamulienė, Courtney, Pa. ---------------
Paplauskas, New York, N. Y. -------
Stonis, Elco, Pa.___________________ :
Dereškevičius, Brooklyn, N. Y. -----
Paplauskas, Livingston, Ill. -----
Povilaitis, Muskegon, Mich.

M. Dovidaitis, Philadelphia, Pa.
Banionis, Sebastopol, Pa. -------
Grinevičius, Dyryea, Pa, ---------
Zumas, .Pittston, Pa. ---------------

Labutis, Wilkes Barre, Fa.------
K. Anužis, St. Louis, Mo. -------------
K. Ūselis, W. Frankfort, Ill. --------

Endzelis, Akron, Ohio 
Kanapeckas, Chicago, 
Zvinkliene, Baltimore, 

Puišis, Scranton, Pa. .
Braslauskas, Pursglove, W. Va. 
Kaminskas, Binghamton, N. Y.

S.
A.

M. III.
Md

Suma 
$150.00 

50.00 
300.00 
250.00 
200.00 
150.00 
150.00 
250.00 
450.00 
566.67 

25.00 
150.00 
150.00 
300.00 
75.00 
60.00 

150.00 
150.00 
300.00

5—28—40 
12— 1—40 
2—23—41 
9—13—41 
1— 7.—42
4— 5—42 
8—27—42
8— 31—42 

12—19—42
1— 13—43
2— 1-43
5— 27—43
6— 12—43
9— 3—43 
9— 3—43
3— 26—44 
5—16—44
7— 11-44
7— 24—44
8— 18—44
9— 19—44

10— 16-44
11— 4—44

12— 26—44

1— 29—45
2— 3—45 
2—18—45 
6— 6—45
6— 9—45
7— 2—45 
9—17—45 
9—17—45

12—13—45 
12—21—41
2—16—46 
4— 5—46
6— 7—46
7— 2—46
8— 19—46
4— 26—47
5— 27—47 
5—31—47
8— 3—47 
8— 8—47 
8—13—47 
8—16—47
8— 21-47
9— 6—47

V0—16—47 
10—16—47 
10—17—47 
10—20—47 
10—20—47
10— 29—47
11— 7—47
11— 21—47
12— 8—47 
12—15—47 
12—17—47 
12—17—47 
12—19—47 
12—29—47

B

P.
K.

J.
K.

J.
K.
J.

P.

T.
P.

T.
S.

J.
K.
S.
I.
M.
M.
M.

Chicago, Ill.

Ill

Me.

III.
III.

Vaškelis, Duryea, Pa. ------------
Klimaitienė, Chicago, Ill. -------
Kvivida, So. Fork, Pa. ------------
Savickas, Hartford, Conn. -----

Budris, Madison, Ill. __________
Kasheta, Nashua, N. H. ----------
Smigeliene, Powhatan Pt., Ohio 
Grinevičius,
Werninski, Chicago, Ill. ------
Morkūnas, Worcester, Mass. 
Mekisis, Frackville, .Pa. ------
Boris, Chicago, Ill. ________
Lamanas, Wilsonville, Ill. — 
Nostis, Melrose Park, 
Jukna, Akron, Ohio
Sakaitis, Dayton, Ohio ____
Bilskis, Tower City, Pa._
Tamulonis, Hartford, Conn. 
Petrikas, Cicero, Ill. _____

Jesiulynas, Auburn, 111. ____
Bielis, Pittsburgh, Pa. 
Puida, Chicago, Ill. •______
Letukas, Plymouth, Pa. 
Vaičiulis, E. St. Louis, Ill.
Fiseris, Milinocket, 

Vitkus, Chicago, Ill. 
Rimkus, Wilsonville, 
Einorius, Westville,
Riudzevičius, Springfield, Ill. — 
Žukauskienė, E. St. Louis, Ill.

Marcinkevičius, Pittston, Pa. ___
Bielskis, Lynn, Mass. -----------------
Kavaliauskienė, Chicago, Ill. 
Stragis, Chicago, Ill. ------------ ------
Kalėda, Youngstown, Ohio ------
Bagočius, Coal Centre, Pa. — 
Gudaitis, Terryville, Conn. -----
Binkis, So. Boston, Mass. -------
Brazauskas, Worcester, Mass. __ 
Kiseliauskicne, Chicago, Ill. ------
Akinskas, Peoria, Ill. —---------

Butkevičius, Perth Amboy, N. J. 
Norvilas, Chicago, Ill. ----
Saroka, Edwardsville, Pa. . 
Juodsnukis, Greemonspur, 
Gricienė, Hartford, Conn. 
Siupis, New Britain, Conn. 

Zamulskis, Stamford, Conn. 
Andriukaitis, Pittsburgh, Pa. 
A. Wallis, Detroit, Mich. ------
Margis, Brooklyn, N. Y. --------
Yurėnas, Walpole, Mass. ------
Yurėnas, Walpole, Mass. -------
Gaurilcvičius, E. St. Louis, Ill. 
Mitchell, Cambridge, Mass.

Armonas, Spring Valley, HI. . 
Lazauskienė, Hudson, Mass. _ 
Pilipauskienc, Hartford, Conn. 

M. Galeckiene, New Philadelphia, 
M.

K.

J.
F.
D.
S.
M.

I.

S.
P.
A.
S.
u.
K.
I.
J.

P.
H.

M.

A.

Viso

III.

Alesicne, Greenfield, Mass. __ 
Valis, Thompsonville, Conn. ------

Skarlicnč, Melrose Park, Ill. _ 
Kaminskas, Detroit, Mich. ------

Grigaravičius, Osceola Mills, Pa. 
Žiugžda, Newark, N. J. ------------

Turto Išdalinimas Sulig Fondų
Įskaitomas Neįskaitomas

turtas turtas
$2,035,801.49 $136,866.84 

4,007.00 
16,827.35

Apdraudos
Ligoje pašalpos 167,523.74
Mišrus ______ 23,199.72
Vaikų ______ 13,025.26
Lėšų _______ 23,108.36

_ 450.00 
_ 200.00 
_ 150.00 
. 39.80
_ 150.00 
_ 500.00 
_ 300.00 
_ 850.00 
_ 500.00 
_ 150.00 
_ 300.00 
. 250.00 
_ 600.00 
_ 150.00 

. 300.00 
_ 150.00 
_ 150.00 
1,000.00

. 500.00 
_ 150.00 
. 150.00 
.. 150.00 
. 150.00 
_ 600.00 
_ 75.00 
_ 600.00 
_ 150.00 
_ 150.00 
_ 150.00 
_ 75.00 
_ 833.34 
_ 150.00 
_ 200.00 
_ 150.00 
. 500.00 
. 600.00 

300.00
_ 150.00 
_ 50.00 
.. 600.00 
. 150.00 
_ 437.00 
_ 150.00 
_ 100.00 
. 74.00
. 150.00 
_ 150.00 
_ 600.00 
_ 150.00 
. 300.00 
_ 166.66 
. 150.00 
_ 500.00 
.. 600.00 
. 250.00 
. 150.00 
_ 150.00 
. 600.00 
_ 600.00 
. 150.00 
_ 150.00 
. 600.00 
. 300.00 
_ 150.00 
_ 435.00

$23,348.17

Bendrai viso
$2,172,668.33

171,530.74
40,027.07
13,025.36
23,108.36

Viso___ - $2,262,658.57 $157,701.19 $2,420,359.76
1946 m. buvo $2,177,245.65 $170,884.85 $2,348,130.50

ĮPLAUKOS IR IŠMOKĖJIMAI 1946 ir 1947 METAIS

J p d a u k o is

.Balansas Įplaukos per du metus
Fondai Saus, 1 d. 1946 m. 1916 m. 1917 m.

Apdraudos fondas $2,065,739.73 $207,887.12 $227,492.86
Pašalpos fondas 178,100.99 85,195.14 57,910.63
Vaikų fondas 14,057.30 2,123.28 2,106.22
Našlių ir Našlaičhi fondas 214.22 13,116.83 2,970.94
Tautiškų Centų fondas 3,291.48 1,637.02 1,500.34
Literatūros fondas 1,261.73 — — 7.50
Moksleivių fondas 3,830.73 — — —

Jaunuolių fpndas 536.25 — — — —

Emigrantų [fondas 564.42 — — 1,038.23
Bedarbių fondas 9,712.82 — — — —

Lėšų fondas 14,454.24 45,507.54 59,563.23
Tėvynės fondas — 11,625.08 11,154.27
Inventorius 9,574.55 — — —

Karo fondas 2,548.09 1,857.45 716.22
Konversija 5,984.79 40,000.00 20,000.00

Viso ________ ______ $2,309.931.34 $381,949.46 $384,460.44

I š m 10 k ė ij i m a i
Balansas 

sausio
Fondai 1916 m. 1947 m. J d. 1948 m.

Apdraudos fondas $181,507.80 $158,630.08 $2,160,981.83
Pašalpos fondas 64,629.55 59,588.75 169,988.46
Vaikų fondas 5,240.00 114.25 12,932.55
Naš ir Naš. fondas 1,497.33 2,099.12 12,705.54
Tautiškų Centif fondas 1,687.60 482.63 4,258.61
Literatūros fondas 50.53 64.49 1,154.21
Moksleivių fondas — .— — — 3,820.73
Jaunuolių fondas — — 25.00 511.25
Emigrantų fondas . — — 602.69 999.96
Bedarbių fondas ——- ■ — - — — 9,772.82
*Lėšų fondas 48,218.91 55,596.71 15,709.39
Tėvynės fondas 17,815.13 18,611.32 — —
Inventorius — — ~ ■ 7,832.18
Karo fondas 4,091.28 725.79 304.69
Konversija 37,195.51 22,733.23 6,056.05

Viso ----------------------. $355,743.59 $311,817.01 $2,407,038.27

*Lčšų Fondo išlaidose įskaityta $7,457.05, 1947 m., ir $6,190.05,
194.6 m., kuriais padengta Tėvynes Fondo ncdatekliai.

Įplaukų ir Išmokėjimų Paskirstymas 
SLA Įeigų šaltiniai

J.
K.
J. j Apdraudos

1916 m.

$110,448.79
1947 m.

$148,485.33

’ .*)•> < 1 / •*

Pašalpos mokesčiai 55,020.71 53,754.18
Vaiky skyriaus mokesčiai 1,998.28 1,981.22
SLA lėšų fondas 22,208.05 20,484.56
“Preliminary Term” duoklės 2,194.07 2,819.14
“Preliminary Term” Kom. — ~~ 15,623.73
Įstojimo mokesčiai ir lodavimas 10,852.86 20,417.51
Našlių ir Našlaičių fondas 3,120.75 2,975.52
Tautiškiems reikalams 1,637.02 1,500.34
Kareivių fondas 1,857.45 716.22
Tėvynės reikalams 11,025.55 10,502.38
Morgičių nuošimčiai 15,568.57 13,854.72
Bondsų nuošimčiai 36,861.51 41,114.63
Pinigų nuošimčiai 59.26 89.85
SLA nuosavybių nuomos 31,933.83 28,255.09
Už kuopų reikmenis 23.85 6.00
Apskelbimai Tėvynėje 436.11 340.09
Permainymas paliudymų 60.00 84.50
Literatūra —— 7.50
Už kuopų kaucijas 279.00 238.20
Tėvynės prenumerata 27.25 52.50
Uždarbis ant bondsų 2,673.91 186.30
Uždarbis ant Real Estate 13,821.70 13,821.70
Paskola sugrąžinta 

mišriam fondui________ 10,000.00 I .. ,1. ...

Uždarbis ant bondsų --  --- 168.30
Atėmus sugrąžintas mokestis (295.23) (722.88)
Konversijos 50,000.00 20,000.00
Emigrantų Fondui aukos --  --- 1,038.23
Sugrąžinti įdėliai --- --- 316.28
Mišrios įeigos --- --- 80.00

Viso ___________  $381,949.46 $384,460.44

Nejudomos Nuosavybės

1. 307 W. 30-th St., 
New York, N. Y. _

3. 621-31 E. Main St., 
Waterbury, Conn. ___

(k) 323 Halbrook Ave., 
Detroit, Mich. _________
128 S. Main Ave., 
Atlantic City, N. J. __
193-5 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. _______
10742 S. Michigan Ave., 

Chicago, Ill. __________
3405 S. Lowe Ave., 
Chicago, Ill. __________
(k) 1748 W. 86-th St.,

Chicago, 
1035 W. 

Chicago, 
(k) 135

Chicago,
3247 S. Morgan St., 
Chicago, Ill.
818 W. 18-th 
Chicago, Ill.
819 W. 35-th 
Chicago, 
3626 S. 
Chicago, 
1534 N.
Chicago, Ill. _________
10819 Wentworth Ave.,
Chicago,

4.

6.

8.

9.

10.

12.

15.

16.

18.

19.

20.

22.

I eigos

$3,780.00

1,459.23

145.20

1,530.00

5,843.35

1,140.00

3,270.00

1947 m
Centro ir 

agentų 
išlaidos

Pelnas ar 
deficitas

$4,245.14 (465.14)

1,459.23

145.20

1,326.88

4,051.77

275.26

2,299.86

203.62

1,791.58

864.74

970.14

III. _______
69-th St.,
Ill. ________

E. 110-th St.,
Ill. ________

St.,.

St.,
III. _________

Halsted St.,
Ill. _________

Oakley Blvd.,

Viso 
Praeitais,

III.

33.64 7.00 26.64

2,940.42 1,174.90 1,765.52

331.15 301.11 30.04

756.00 495.52 260.48

1,630.50 1,178.57 451.93

120.00 (120.00)

1,750.00

2,883.00

960.00

__________________ $28,255.09
1946 m., buvo __ 31,933.83

IŠMOKĖJIMŲ

525.77

1,777.13

599.11

$18,594.96
27,672.28

PASKIRSTYMAS
1916 m.

$139,427.47
64,438.15 

1,875.00 
2,338.98

27,195.51

Pomirtinių 
Ligoje pašalpos 
Senatvės apdrauda 
Cash Surrender 
Konversijos išlaidos 
Apdrauda ir kaucijos

(Surety Bonds) ________
Mtg. ugnies apdr. 
Kareivių duoklės 
Organizatoriams atlyginimas 
Bedarbių (unemployment)^ 

taksai_______________
Algos spaustuvės darbininkų 
Algos raštinės darb. 
Centro daktarui kvotėjui 
Kuopų daktarams 
Algos Pild. Tarybos 
Viršininkų ir komisijų kelionės 
Duoklių rinkimo išlaidos
Apdraudos Departamentų lėšos 
Raštinės ir spaust, ir tt. 
Raštinės reikalai 
Popiera ir reikmenys 
Prasa, ekspresas ir telf. 
Įvairus reikalai 
Tėvynės leidimo lėšos 
Nurašyti bankų įdėliai 
Seimo išlaidos 
Legaliai patarnavimai 
Aktuaro lėšos 
SLA nuosavybių taksai 
Literatūra 
Baldai ir įrengimai 
N. Y. C. mokesčiai 
Sekuracijų priežiūra ir globa 
Našlėms ir našlaičiams 
Tautiškų Centų išlaidos 
Bondsų pard. nuostoliai 
Nuosavybių pard. nuostoliai 
Paskola konversijai 
Emigrantų Fondui

Viso

1,224.23

505.87

360.89

$18.594.96
4.261.55

1947 m.

$136,361.41
64,792.50

1,850.00
1,815.51

22,733.23

,v

1,689.98

4,091.28
416.79

1,508.21
117.00
725.79

1,231.23

1,076.52 
10,159.66 
9,337.48 

247.50 
108.00 

7,225.00 
7,214.72 

269.46 
674.66 

2,414.41 
241.13 

1,103.38 
2,362.58 

146.00 
7,655.47 
5,077.71 
1,054.35

315.25 
4,696.00 

ir tt. 27,672.28
50.53 
65.65 

245.00 
1,125.00 
1,497.33 
1,687.60 
6,322.65 
4,225.11 

10,000.00

nuoma

1,263.08
8,624.85
7,992.49

200.00
256.00

7,950.00
6,047.37

81.20
943.98

2,516.57
439.26

1,270.73
1,796.04

516.00
9,986.47

989.50
2,231.00

18,594.96
64.49

157.00
750.00

2,099.12
482.63

10,000.00
602.69

$355,743.59 $311,817.01
^Daugiau bus)
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SLA Reikalai ir Veikla
Pranešimas SLA 45-to Seimo 

Rengimo Komisijos
SLA
Ten

Praeitame Tėvynės numeryje tilpo trečio specialio 
antro apskričio kuopų bei veikėjų suvažiavimo protokolas, 
smulkmeniškai išdėstyta sąrašas visos Seimo Rengimo Pasto­
viosios Komisijos. Abenai apibudinant susiorganizavimą sei­
mo reikale pasirodo, kad veikimas ir darbuotė padalinta šitaip:

* 1. Generalinė Komisija, kuri prižiūri visą veiklą ir visas 
kitas komisijas.

2. Pikniko Komisija, kuri rūpinsis visais pikniko surengimo 
reikalais. Piknikas įvyks sekmadieny, birželio 20 dieną, 1948 
metais, Lake Chauncey Parke, Westboro, Mass., 1 valandą po 
pietų. Komisija tikrina, kad bus suruošta busai iš kiekvienos 
kolonijos. Bus tikrai milžiniškas lietuviškas sąskridis, kuris su­
teiks progą visiems delegatams ir delegatėms susipažinti vienas 
su kitu, atnaujinti pažintis ir susipažinti didžiajai Massachu-. 
setts lietuviškai publikai su žymiausiais lietuvių atstovais iš 
visos Amerikos ir Kanados. Planuojama įvairi ir ypatinga pro­
grama, kaip tai: D? “Novelty athletic events”, 2) Šokiai, 3) 
Muzika ir dainos, 4) Žymus kalbėtojai iš visų tolimesnių Ame­
rikos kampų.

3. Priėmimo ir Rezervacijų Komisija, kuri prižiūrės tvarką, 
užsakymą kambarių hotelyje ir pas privačias šeimas. Šios ko­
misijos privalumas priimti'kambarių užsakymus ir daryti rezer- 
•tfacijas delegatams patarnaujant, ši komisija susidaro iš se­
kančių asmenų, kurių adresai taipgi tiksliai pažymimi šia pro­
ga: P. Yankus, 9 St. Marks Road, Dorchester, Mass.,; A. Chap- 
lik, 788 East Broadway, South Boston, Mass.; K. Namaksy, 
409 West Broadway, South Boston-, Mass. Taipgi delegatai ga­
li rezervacijų reikalais kreiptis prie generalio komiteto sekreto­
riaus J. Arlausko, 619 Adams Street, Dorchester, Mass.

4. Program© Komisija, kurios užduotis yra tvarkyti rin­
kimą skelbimų Seimo Programo Knygos ir tos knygos redaga­
vimas. Kiekviena kuopa atstovaujama šioje komisijoje, kas 
užtikrina, kad bus tam tikras skaičius puslapių su garsinimais 
iš kiekvienos kolonijos Massachusetts ribose. Komisija žada 
kreiptis ir į platesnes ir tolimesnes kolonijas, skatinant jas pri­
sidėti prie šeiminio programo, o taipgi ir prie organizacijų, kuo­
pų ir kitų įstaigų už šios valstijos rubežių.

5. Entertainment Komisija, kurios priežiūroje bus viskas, 
kas liečia dalyvių parengimus, palinksminimus, kaip tai sura­
dimas ir pakvietimas orkestros bei muzikų atlikti tam tikras 
pareigas, ar tai butų suruošimas “golf tournament”, “moon­
light sail” bei “sight seeing tour”. Dabar numatoma, kad po 
Igoba šios komisijos, Jaunuolių Komisijai pagelbstint, antra­
dienio vakare, birželio 22 dieną bus suruoštas “Moonlight 
Sail” arba išvažiavimas laivu, kuris visą Bostono jurų krantą 
apvažiuos, orkestrai grojant ir dalyviams bešokant ar šiaip 
pasilsint beregint jurų nakties tylą ir grožį mėnulio šviesoje.

6. Publikacijos Komisijai nustatyta visuose atvejuse, ar 
tai korespondencijoms, radio, ar lapelių skelbimais, ar laiškais 
kodaugiausia ir plačiausia skelbti seimą ir visą tą kas su seimu 
susiriša.

. -7. Bankieto Komisija, dr. A. L. Kapočiui priešakyje, pri­
žiūrės sėkmingą vykdymą to didžiulio bankieto, kuris ruošia­
mas trečiadienio vakare, birželio 23 dieną, 1948 metais, tame 
pačiame viešbutyje, kur įvyks seimas, būtent Copley Plaza Ho­
tel. ' Prie skanių valgių bus nepaprastai įdomus muzikalis pro­
gramas. Taipgi bus kalbėtojų ir pabaigoje šokiai. Žymiausi 
Massachusetts valstijos valdiški pareigūnai kviečiami tarti žo­
dį sykiu su rinktiniais paskirtais lietuviais. Komisija nusista­
čius nevarginti dalyvius su ilgomis kalbomis laike programo. 
Planai vykdomi, kad busai išeitų iš kiekvienos lietuvių koloni­
jos, tuomi užtikrinant, kad kiekviena kuopa bei kolonija butų 
žymiai atstovaujama šiame bankiete. Iš kiekvienos kuopos at­
stovai randasi šioje komisijoje, kas užtikrina, kad kiekvienoje 
kuopoje bus darbštus bankieto tikietų platintojai.

8. Pastovi SLA antro apskričio Jaunuolių Komisija rūpi­
nasi'abelnais jaunuolių prižiūrėjimo, su tuo supratimu, kad 
koskaitlingiausia dalyvautų seime jaunoji karta, kuriai užtik­
rinta proga praleisti ne tik linksmai, bet ir labai naudingai 
ką seimo proga.

9. Patarėjų (Advisory) Komitetas turės patarimo ir 
tarimo teises.

Nuos to kas viršuje rašyta, pasirodo, kad aparatas
sėkmingo seimo jau įsikūręs ir žada sužavėti SLA narius-dele- 
gatus bei abelnai visą publiką. Seimo Rengimo Komisija labai 
pageidauja, kad tie kurie išrinkti delegatais ir delegatėmis, nau­
dotųsi savo privilegija ir reprezentuotų kuopas, kurios parodė 
pasitikėjimą juos išrenkant ir atvažiavę į Bostoną, susipažin­
tų su šios apylinkės istoriniu bei gyvenimo patogumu. Bosto­
nas širdingai kviečia visus naudotis proga ir geriau su bosto­
niečiais susipažinti besvarstant tuos gyvus ir svarbius klausi­
mus, kurie bus diskusuojami ne tik del organizacijos, bet Lie­
tuvos ir visų lietuvių labo.

Kogreičiausia nusistatykite atvykti į Bostoną ir į SLA 45 
seimą, sykiu veždami tiek šeimos narių, kiek galėsite. Užtik­
riname, kad tikrai lietuviškai ir širdingai priimsime.

Seimo Rengimo Komisija:,
Adv. K. J. Kalinauskas, pirmininkas, 
Juozas Arlauskas, sekretorius.

r i u o m e nes susirėmimas su 
priešu laike Amerikos revoliu- 
cijinio karo.

Šia proga noriu smulkme- 
niškiau dar ką nors pabr.žti 
apie Bostoną ir jo istoriją.

Bostonas vienas iŠ seniausių 
miestų Amerikoje. Jis pir­
miausia buvo apgyventas “Pu­
ritan” kolonistų pabaigoje 
rugpiučio mėnesio, 1630 me­
tais po vadovybe Gubernatu- 
rio John Winthrop. Originaliai 
vieta buvo pavadinta “Tri- 
mountaine” arba “Trikalne”, 
kadangi trys kalnai . miesto 
viršų papuošė didžiausias, ku­
ris buvo vadinamas “Beacon 

šiandien stovi 
valstijos val- 
arba “State 
kada didžiu-

pirmutinių gy- 
Bos-

Hill” ir ant jo 
Massachusetts 
štybinis namas 
House”. Vėliau, 
ma Bostono
ventojų paėjo iš miesto 
ton” Anglijoje, tas vardas bu­
vo čionai pasisavintas del šio 
miesto.

Nuo įkūrimo Bostono mies­
to iki 1755 metų, ’ anba per 
125 metų periodą, Bostonas 
buvo ne tik žymiausias mies­
tas Amerikoje, bet buvo ir 
skaitlingiausia apgyventas vi­
soje to laiko Amerikoje. 1760 
metais Philadelphia Bostoną 
pralenkė, turėdama 18,756 gy­
ventojus, o Bostonas 15,631. 
Tuo metu New Yorke buvo 
tik 14,000 gyventojų. 1822 
metais Bostonas jau buvo pa­
siekęs 45,000 gyventojų ir 
persimainė nuo “Town” arba 
“miestelio” į “City” arba 
“miestas” “Town” formoje be- 
sivaldant per beveik du šimt­
mečius Bostonas daug ką per­
gyveno istoriniu atveju, 
liudija Amerikos istorija.

Bostonas, palyginus prie 
tų miestų Amerikoje, gana 
nas miestas ir jo takai,
dinti į miesto vidurį, kur ran­
dasi išsukinėtos gatvės, pil­
nos žmonių ir vežimų, o taip 
gi ir į lygius ir gamtos pa­
puoštus priemiesčius, nuola­
tos randasi prisiminimai, kad 
čionai laisvės spinduliai pirųiu 
kartu Amerikoje prašvito ir 
kad čionai pasiliejo pirmas 
kraujas Amerikos kovoje del 
laisvės.

Bostonas pilnas šventų tra­
dicijų ir brangus istorijos la­
puose bei didžiuojasi savo at- 
sižymėjimais praeityje. Ame­
rikos dirvoje Bostono šaknis 
tvirtai ir giliai auga. Širdyse 
tikrų bostoniečių šis miestas 
visados pasiliks “Pasaulio 
Ašis”.

ki­
še- 
iy-

Bostonas Šiandien

lai-

pri-

del

siukoncentruotą gy- 
skaičių. 1941 metais 
gyveno 817,713 asme- 
tėmykite, kad Bosto- 

kuris apima 
miesto,

Bostone atsidarė pirma 
mokykla visoje Ameri- 
pavadinta “Public Latin

kada 
vieša 
koje, 
School”, Bostonas mokslo sri­
tyje niekados neprarado pir­
menybę, ir šiandien Bostonas 
/r Massachusetts skaitlingiau­
sia su visokiomis mokyklomis.

Bostono gyventojai susidaro 
iš įvairių tautų, bet Bostone 
yra apie 10,000 lietuvių, todėl 
nė biskį nepasiduoda kitom 
tautom ir tarnauja įvairiose 
valdiškose vietoje. Dr. Pavilas 
J. Jakmauh ėjo Massachusetts 
Sveikatos Komisionieriaus pa­
reigas, advokatas Kazys J. 
Kalinauskas eina pareigas 
“Assistant United States At­
torney”, adv. S. P. šalnienė, 
žmona Lietuvos gen. kon, adv. 
A. A. šalnos, yra narė “Mas­
sachusetts Unemplo y m e n t 
Commission Board of Re­
view”; adv. Juozas Cunys 
yra “Assistant District At­
torney for Suffolk County”, 
adv. Jonas J. Grigalius yra 
narys “Metropolitan District 
Commission”. Daktarą! W. G. 
Duserick ir D. Pilka randasi 
“Police Physicians” sąraše. 
Real estatinin kas A. J. Na- 
maksis buvęs miesto “Deputy 
Assessor”. Prie to, nemažai 
vaikinų ir merginų užima 
svarbias “Civil Service” vie­
tas. Karo metu dr. A. L. Ka­
po c h y ir krautuvninkas W. 
Skudris tarnavo “Draft 
Board”.

Tačiau, atvažiuodami į Bos­
toną, gerbiami SLA nariai ga­
lite jaustis, kad jūsų broliai 
ir sesės čionai apsigyvenę jus 
priims, pavaišins ir išrodys 
Bostono miestą kaipo tikri ir 
svarbus žmonės to miesto, ku­
riame jie dirba, pasilinksmina, 
kovoja del laisvės gavimo ir 
užlaikymo, ir neatsilieka nuo 
politikos.

Varde Seimo Rengimo Ko­
misijos ir nuo savęs širdingai 
kviečiu visus narius ir drau­
gus, kad mus aplankytume! 
SLA 45 seimo? proga.' Užtikri­
name, kad neapšivilsite su mu­
su musų maloniu miestu.

A. Kiveris irgi treti metai ką 
tik gali pavaikščioti ir tt...”

(SLA 160 kuopos sekreto- 
'riui broliui Jonui Urbaičiui, jo 
žmonai ir A. Kiveriui reiškia­
me nuoširdžią užuojautą ištik­
toje nelaimėje. — Red.).

Pittsburgh, Pa
SLA 104 Kuopa Renginį

Susivienij i m o Lietuvių 
Amerikoje 104 kuopa rengia 
Card Party sekmadienį, ge­
gužės 16 dieną, 1948 metais, 
7:30 valandą vakare, Lietuvių 
Piliečių svetainėje, 1723 .Jane 
St., South Side, Pittsburgh, 
Pa.

Prašome visus gerus lošėjus 
dalyvauti, nes bus duodama 
Pgeros dovanos. Įžanga į Card 
Party tik 50 centų.. Kurie bu­
site nesigailėsite.

Rengimo Komisija.

Stamford, Conn
SLA 168 K p. Susirinkimas

SLA 168 . kuopos susirinki­
mas įvyko birželio 6 dieną, 2 
valandą po pietų, priprastoje 
vietoje. Visi kuopos nariai ir 
narės malonėkite atsilankyti ir 
užsimokėti duokles, kad nelik- 
tumet suspenduoti. Praeitam 
gegužės mėnesio susirinkime 
kuopa nutarė nelaikyti susi­
rinkimų per du vasaros mėne­
siu, tai reiškia, kad liepos ir 
rugpiučio mėnesiuose susirin­
kimų nebus. Taipgi birželio 6 
dieną susirinkime turėsime 
svečią — SLA 4 apskričio or­
ganizatorių, iš kurio išgirsite 
daug naujo apie kitų kuopų 
veiklą. Taipgi turime daug 
svarbių reikalų aptarti. Nepa­
mirškite atsivesti naujų narių 
prirašyti prie SLA 168 kuo­
pos.

J. Pocius.

Shenandoah, Pa
Mirė SLA 23 Kuopos Nare 

Teofilė Karpauskiene

Dorchester, Mass
Iš SLA 359 Kuopos 

Veiklos

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje šią vietą Tėvynėje au­
koja išvietintiems lietuviams suieškojimui savo giminių bei pa­
žįstamų Amerikoje,

Marijo-
Kretingos

Kazė,

Konstantinas, iš
Kėdainių apskr.
Petras, iš Linkuvos

Ario-

prašomi

Ylakių

Onos
atsi-

vals.,

Biržų apskr.

Ona,

vals.,

Kvietimas į Bostoną Proga SLA 45-to 
Seimo, Birželio 21—25, 1948 Metų

Rašo Juozas Arlauskas

Visi SLA nariai susidomėję 45 seimu ir kurie, bus,išrinkti 
delegatais ir aplinkybės leis, jiems keliauti į Bostoną, be abejo 
čionai atvyks tobulinti organizacijos reikalus. Seimo Rengi­
mo Komisija nori, kad skaičius delegatų butų kodidžiausias ir 
kviečia delegatus ir delegates atsiyežti kitus šęimos narius, ku­
riems užtikrinta smagus ir kultūrinis laikas šiame istoriniame 
mieste. Ypač jaunimas turėtų žymiai dėmesį kreipti į šitą mie­
tą, nes (besimokinant Amerikos istorijos, daug apie Bostoną 
skaitę, nes Bostono apylinkėje įvyko didžiausias Amerikos ką-

> t*/y *'■ re
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Iš Amerikos didesnių mies­
tų, Bostonas nėra taip išplės­
tas plačiai, kaip kiti didmies­
čiai. Didumoje Bostonas turi 
3 0,5.98 akrus; arba 4,781 
“square miles”. Prilyginkite 
prie Los Angeles, kuris turi 
441 “square miles” arba New 
Yorko, kuris turi 318 “square 
miles”, arba Chicago, kuris 
turi 1,994 “square miles”. Bos­
tonas siauresniam plote, turi 
aukštai 
ventojų 
Bostone 
nų. Bet
no metropolyje, 
30 mylių nuo vidaus 
gyvena 2,350,000 žmonių, kas 
padaro Bostoną penktu di­
džiausiu metropolio distriktb 
visoje Amerikoje.

Bostonas yra finansinė, ko­
mercijos ir pramonės širdis 
Naujos Anglijos. Pramonėje 
jis stovi penktoje vietoje vi­
soje Amerikoje; komercijoje 
laiko trečią vietą; . kaipo fi­
nansų centras, tai tik New 
Yorkasi pralenkia, bet pirme­
nybę užima pirkimo galybėje. 
ir pirmoje vietoje “per capi­
ta” bagotume ir taupinime. 
Nėra geresnio miesto del poil­
sio ir mokslo progų, ar pato­
gesnio gyvenimo, kas suteikia 
Bostonui tokią aukšta pozici­
ją Amerikoje.

Pradedant su -1635 metais,

Balandžio menesio susirin­
kimas buvo sušauktas laiškais 
del Pildomosios Tarybos bal­
savimo, todėl atsilankė dides­
nis skaičius narių, negu į pa­
prastus susirinkimus. Taigi 
dalyvaujant didesniam buriui 
narių ir del kuopos labo buvo 
galima kai ką nutarti. Vienas 
nutarimų buvo, tai atžymėji- 
mas 20 metų kuopos gyvavi­
mo. Prisiminimui to jubilie­
jaus buyvo nutarta surengti 
bankietą gegužės 22 dieną. 
Bankietas įvyks Dorchesterio 
Lietuvių Amerikos Piliečių pa­
talpose, 1810 Dorchester Ave., 
Dorchester, Mass. Pradžia 7 
vai. vakare. . ,

Vakarienę gaspadinės pasi­
žadėjo pagaminti labai įvairią 
ir gana prieinama kaina, pa­
gal dabartinių produktų bran­
gumą, ir kurie dalyvaus, ne­
sigailės. Todėl ! nariai ir jų 
draugai, vietiniai ir kaimynai, 
kviečiami skaitlingai dalyvau­
ti. Iki pasimatymo visiems ir 
visoms SLA 359 kuopos jubi­
liejiniame bankiete, gegužės 
22 dieną, 7 valandą vakare.

Komitetais.

Rinke vičiutės-Gabriunienės Onos, 
giminės ir pažįstami prašomi atsi­
liepti.

Brizgintiene-Lučinskaitė 
na, iš Andriejavo ’ vals., 
apskr., gyv. Chicagoje.

Bubliauskienė-Karaliutė
Ylakių vals., • Mažeikių apskr.

Čepas Bladas, iš Ariogalos vals., 
Kėdainių apskr.

černauskas Pranas, iš Vilkaviš­
kio vals.

Ciechanowicz-Bagdailavičiene Te­
ofilė ir vyras Bagdanavičius Ed­
vardas, iš Kauno-Vilijampolčs.

čiuplytė-Sandienė Marija, iš Ma­
riampolės apskr.

Babkus Juozas, sūnūs Juozo, gyv. 
Chicagoje.

Danowski Bronislaw ir Johanna, 
iš Kėdainių.

Dapkus Juozas, iš Utenos.
Daugnora

galos vals.,
Dauparas 

vals.
Davidavičiene-Geštautaitė Ona, 

gyv. Chicagoje.
Devis-Starkevičiutė Anna, iš Pil­

viškių vals., gyv. New Yorke.
Gabriukienės-Binkevičiutės 

giminės ir pažįstami 
liepti. ?

Gailius Kostas, iš 
Mažeikių apskr.

Gaižiūnas Jonas, iš
Galkus Antanas ir žmona Budžiu- 

tė, iš Telšių vals.
Gedutis Klemensas.
Gedvilą Kazimieras.

Geštautaitė-Davidavičienė 
gyv. Chicagoje.

Gibas Vincas, iš Punsko
Seinų apskr.

Gilbertienė-Vaitkevičiutė, nuo Ma­
riampolės, gyv. Brooklyne.

Girdauskas Juozas ir Jurgis, sun. 
Izidoriaus ir Viktorijos, iš Vilkaviš­
kio apskr.

Gvozdovas Walteris, iš Luokės, 
Telšių apskr., gyv. Livington, Ill.

Jackus, iš Švėkšnos vals.
Janušas Leonas.
Janušas Valerijonas, iš Židikų 

vals., Mažeikių apskr., ir vaikai 
Stasė ir Valius, gyv. Brighton, 
Mass.

Januškevičius Jonas, iš Panevė­
žio, ir jo sūnūs Henrikas.

Jasinskis Vytautas, gyvenęs Tel­
šiuose, studijavo universitete Kau­
ne, ir Prekybos Institute Klaipėdo­
je.

Karalius Vincas ir Bubliauskienė- 
Karaliute Kazė, iš Ylakių 
Mažeikių apskr.

Karašauskienė Marija, gyv. 
timoreje.

Karpinskas Jonas, iš Luokės 
Telšių apskr.

Kavaliauskas, sūnūs Jono, iš 
Kauno.

Kazlauskas Aleksandras ir Ona.
Kurinsky Anthony, buvo Vokieti­

joje su Amerikos kariuomene.
Laigonas Antanas ir Vincas, 

Mariampolės apskr.
Latvytės Marija ir Pranciška,

Plokščių parap., Šakių apskr., gyv. 
Brooklyne.

Lučinskaitė-Brizgintiene Marija, 
iš Andriejavo vals., Kretingos ap­
skričio, gyv. Chicagoje.

Marcinkevičiūtės, trys seserys, 
dūk. Prano iš Rudamino's. Seserys 
Adelės, Anelės ir Juozo.

Mažeikaitė-Pužienė Kotryna, 
Betygalos vals., Raseinių apskr.

Minelga 'Antanas ir
Miškinaite Marija, 

vals., Utenos apskr.
Monkevičius Leonas, 

rikoje, ir seserys 
gyv. Chicagoje.

Nainys Antanas, iš Pašvitinio 
vals., Šiaulių apskr.

Moreika Stasys, iš Šilalės vals., 
Tauragės apskr.

Pečiulis, du broliai, iš Veiverių 
vals., Mariampolės apskr.

Petravičiūtė Adelė, gyvenusi Ši­
lalės vals., Tauragės apskr., gyv. 
rodos Philadelphijoje.

Pliuškis Pranas, gyv. Detroite.
Pužienč-Mažeikaitė Kotryna, iš 

Betygalos vals., Raseinių apskr.
Rachlewicz Kazimiera ir 

iš Dotnuvos.
Reuter Gustav, spėjamai 

tūtos, gyv. New Yorke.
Rimaityte-Šimkienė Julija,

Vainių, gyv. Indianoje.
Romažauskis Vincas, iš 

los vals., Kėdainių apskr.
Sandienė Marija, sesuo Danilevi­

čienės, iš Mariampolės apskr.
šermukšnis Augustas, iš Bilviečių 

parap,
šikšnys Bronius, iš Šiaulėnų vai., 

Šiaulių apskr.
Simanavičius, iš Kuršėnų vals., 

Šiaulių apskr.
šimkitmč-Rimaitytė Julija, iš Klo­

vainių, gyv. Indianoje.
Šimkus Stanislovas, gyv. Chica­

goje.
Šimkykes Ona ir jos sesuo, iš 

Tenenių parap.
Simonaitis Valerijonas, Simonai- 

tiene ir Simonaityte Petrė, iš Šilu­
vos (Sidlavos) vals., Raseinių apskr.

vals.,

Bal-

vals.,

Donora, Pa

Nemalonus Įvykis SLA 160 
Kuopos SekretoHaus Jono 

Urbaičio Šeimoje

SLA 160 kuopos sekretorius 
brolis Jonas Urbaitis Tėvynės 
redakcijai tarp kitko rašo:

Žiurau /Tėvynes pastabose, 
kad Miką Kuprį ištiko nelai-, 
mė — moteris ir vyras guli 
toje pačioje ligoninėje. Yra ir 
daugiau panašių atsitikimų. 
Trys metai atgal man koją 
nupiovė, mano moteris balan­
džio 5 dieną tupėjo operaciją...

K

Tai Teofilės 
kuris 
vaka- 
davė 

kurie

iš

iš

apskr., turi ūkį

Johanuos Gab-

Ksavera, 
iš Kėdainių apskr.

Kazys, iš Pernoravos pa-
apskr., gyveno

dukte Vinco ir

Julius, 
Julius, 
apskr.

iš Lietuvos
iš Linkuvos

Šimonių vai.,

Lekėčių vai..

Balandžio 15 d. mirė daug 
metų buvusi SLA 23 kuopos 
nare ir veikėja Teofilė Kar­
pauskiene, sulaukusi 85 metų 
amžių, Amerikoje išgyvenusi 
49 metus.

Man gyvenant Shenandoah, 
mes jauni vaikinai sutvėrėme 
'Politikos ir Mokslo Kliubą, va­
dovystėje Juozo Valako, kuris 
ant Coal St. turėjo barbernę 
ir didoką salę.
Karpauskienės sūnūs, 
dienomisi dirbo banke, o 
rais kliubo mokykloje 
lekcijas. Tą mokyklą
lankėmb, veik visi likome šios 

. šalies piliečiais.
Karpauskai turėjo ir kitus 

du sūnūs, kurių vienas buvo 
baigęs agronomijos mokslą ir 
save vadindavosi farmeriu. 
Buvęs bankieriusi ir kitas jų 
sūnūs jau yra mirę ir užaugi­
nę dvi dukteris Moniką ir Iza­
belę; kurios profesijoje yra 
slaugės, ir abi vedusios. Mo­
nika apsivedė su advokatu 
Houck, kuris vėliaus buvo iš­
rinktas Cchuylkill County tei­
sėju ir dabar užima svarbią 
vietą valstijos sostinėje Har­
risburg.

Velionė Karpauskiene nesi- 
didžiuodavo, kad jos . žentas 
teisėjas ir bile reikale kiek­
vienam suteikdavo pagalbą, 
nes jos žento tėvas Paul Ha­
uck buvo Pennsylvania repub- 
likonų partijos prezidentas ir 
daug pasitarnavęs ne tik lie­
tuviams, bet ir kitų tautų 
žmonėms.

Karpauskai ilgus metus pra­
leido būdami valgomų produk­
tų biznyje, taipgi laikė degti­
nės sandėlį-karčiamą. Kahpau- 
skas jau keliolika metų atgal 
yra miręs.

Balandžio 19 d. šv. Jurgio 
bažnyčioje trims kunigams at­
laikius mišes ir daugeliui pa­
lydovų dalyvaujant velionė ta­
po palaidota lietuvių parapi­
jos kapuose. Velionė paėjo iš 

. Igliaukos parapijos, Mariam­
polės apskričio.

A. J. Banišauskas.

iš

Vincas, 
iš Debeikių

gi m. Ame-
Marija ir Ona,

Miscal,

iš Lie-

iš Klo-

Arioga-

Waldorf-Astoria

iš Kalvarijos 
gyv. Philadel-

Petras, iš Kal- 
Mariampolčs apskr.,

Šlekys Povilas, sūnūs Petro, iš 
Panevėžio apskr.

šniurkienė-Juknevičiūtė Ona, iš 
Alytaus vals.

Staponavičius Jurgis, iš Tryškių 
vals., Šiaulių apskr.

StarkeviČiuUj-Devis Anna, iš Pil­
viškių vals., gyv. New Yorke.

Staškevičius Mykolas, sun. Juozb 
ir Antaninos Raubaitės, iš Šiaulių 
apskr.

šyvokienė-Juknevičiūtė Elena, iš 
Alytaus vals.

Tumas, iš Pavasių kaimo, Anykš­
čių vals., Utenos apskr.

Urbietis Steponas ir Vincas, iš 
Šiaulių, gyv. Chicagoje.

Uselytė Petronėlė, iš Švėkšnos 
vals., Tauragės apskr.

Vaitkaitė-Zaburiene Ona, iš Pla­
telių vals., Kretingos apskr., gyv. 
Aurora.

Vaitkevičiutė-Gilbertienė, nuo Ma­
riampolės, gyv. Brooklyne.

Vasauskaitė-Geleckienė Terese, 
duktė Pasauskio, prašo atsiliepti gi­
mines ir pažįstamus.

Zaburienė-Vaitkaitė Ona, iŠ Pla­
telių vals., Kretingos apskr., gyve­
no Aurora.

Žemaitis Petras, iš Ariogalos vai., 
Kėdainių apskr.

Zigmantą Mikalojus ir jo sūnus 
Kazimieras ir Mikalojus, iš Rozali­
mo vals., Panevėžio 
netoli Chicagos.

Žukauskas, brolis 
riunienės.

Župerko
Liudvikos,

Arštkys
rapijos, Kėdainių 
New Yorke.

Bačianskas
Bačianskas 

vals., Šiaulių
Bagdonas Petras, iš 

Panevėžio apskr.
Bandžius Petras, iš 

Šakių apskr.
Baranauskas, pusbrolis Liudviko 

Gladkausko, iš Zarasų apskr.
Batvinienė-Jankauskaitė Jonieš- 

ka, iš Pilviškių vals., Šakių apskr.
Brakniai, iš Šimonių vals.
Butkienė-Gužauskaitė Uršulė, iš 

Šiaulių apskr., gyv. farmoje West 
Rutland.

Cvilikaitės, Marcelė, Marė ir Ur­
šulė, iš Trakų apskr., viena iš jų 
Sarnackienė.

Dobkevičius Balys, sun. Vinco, iŠ 
Trakų apskr.

Galvanas Adomas, iš Rokiškio 
apskr.

Gavenaitienė-Jankauskaitė Ago­
ta, iš Pilviškių vals., Vilkaviškio 
apskr.

Giedraitis Antanas, sun. Juozo, 
iš Vilkaviškio apskr.

Girdauskas Antanas, iš Griškabū­
džio vals., šakių apskr., gyvenęs 
Chicagoje.

Gladkauskas Juozas, sūnūs Liud­
viko, iš Zarasų apskr.

Gliaudelis Matas, kilęs iš Anykš­
čių vals., Utenos apskr.

Glytas (Gliet) Motiejus, iš Ketdr- 
valakių vals., Vilkaviškio apskr., ir 
vaikai Marta-Gilija ir Valteris.

Goštautas Kazimieras, sun. Vla­
do.

Gražulis Juozas, sun. Jurgio, gim. 
Gygoje, gyveno 123 E. 40 Street, 
New Yorke, dirbo 
viešbutyje.

Gražulis Juozas, 
vals., Mariampolės, 
phijoje.

Gražulis (Smith) 
varijos vals.,
gyv. Worcester, Mass.

Gražulytė (Smith) Elizabeth, duk­
tė Juozo, gim. Amerikoje, gyv. 37 
Harrison Street, Worcester, Mass.

Grigaitė Barbora, iš Vadžgirio 
parap., Raseinių apskr.

Grigaitė Elena, gyv. Clevelande.
Grigaitienė Agota.
Grigaitytė (ar Grigaitė) Barbora, 

iš Vadžgirio par., Raseinių apskr.
Grigonis, iš Visetiškių kaimo, 

Svėdasų vals.
Grybauskas Juozas, gyvenęs Plea-, 

sant St., Minneapolis, Minnesota.
Gužauskaitė-Butkienė Uršulė, iš 

Šiaulių apskr., gyv. farmoje West 
Rutland.

Guzevičius Romualdas, iš Pane­
munio vals., Rokiškio apskr.

Gvildys George, iš Plokščių vai., 
šakių apskr., ir jo sesuo Agnieš­

ka Sutkaitienė-Preikšlienė, gyv. 
Wilkes Barre, Pa., ir Chicagoje.

Igaunis Feliksas, iš Juodupės vai., 
Rokiškio apskr.

Janavičius Tomas, iš Žiežmarių 
vals., Trakų apskr., jo sūnūs Alek­
sas ir duktė Julija.

Jankauskas Juozas ir seserys 
Marijona Sinkevičienė, Jonieška 
Batvinienė ir Agota Gavenaitienė, 
iš Pilviškių vals., Vilkaviškio apskr.

Jankauskas Mykolas, sūnūs Ta­
do, iš Kauno apskr., gyv. Chicago­
je.

Janukenas, iš Anykščių vals., Ute­
nos apskr.
Consulate General of Uthua:aia* 

41 West 82-nd Street, 
Nfew York 24, N. Y,
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Bendro Emigracijos Komiteto 
Valdybos Susirinkimas

Gegužės mėn. 5 d., SLA pa­
talpose, 307 W. 30-th St., bu­
vo šaukiamas Bendrojo Emi­
gracijos Komiteto valdybos 
susirinkimas tremtinių emi­
gracijos reikalams aptarti. Pa­
aiškėjo, kad gerb. prel. Balku- 
nas, komiteto vice pirminin­
kas, kurį jau ilgesnį laiką li­
ga kankina, dar nepasveiko ir 
negalėjo dalyvauti.

B. E. K. valdyba nuoširdžiai 
linki gerb. Prelatui nugalėti 
ligą ir vėl įsijungti su savo 
įprasta energija ir dideliu su­
manumu į musų tremtinių 
darbą.

Mire Adv. R. Bull
Gegužės 2 dieną savo na­

muose širdies liga staiga mi­
rė adv. R. Bull, plačiai Brook- 
lyno lietuviams žinomos Ele­
nos Kundrotaitės vyras. Ve­
lionis Bull dar jaunas žmogus, 
apie 41 metų amžiaus. Palai­
dotas 'gegužės 5 dieną su baž­
nytinėmis apeigomis šv. Kazi­
miero kapinėse, palydint dide­
liam buriui velionio giminių, 
draugų ir pažįstamų. Kep.

Sveikina Tėvynės Redakciją
Brolis A. S. Trečiokas, nu­

važiavęs į Cincinnati, Ohio, 
N. C. R. C. suvažiavimą, Tė­
vynės redakcijai prasiuntė se- 
kemo turinio sveikinimą:

“Sveikinimai su geriausiais 
linkėjimais iš N. C. R. Council 
Suvažiavimo”.

Atvyko 65 Lietuviai 
Tremtiniai

Balandžio 29 d. laivu Ma­
rine Flasher atvyko iš Vokie­
tijos 65 lietuviai tremtiniai, 
tremtiniai, kurių tarpe 9 JAV 
piliečiai repartijantai, o kiti 
su imigracijos vizomis. Atvy­
kusieji išsiskirstė pas gimines 
bei draugus:

Jonas Avižienis apsistojo: 
23 Ash Street, Jersey City, N. 
J.

Jonas ir Stasė Bražiai laiki­
nai apsistojo New Yorke, 
Cath. Comm, for Refugees 
globoje.

Henrikas ir Jadvyga Dap- 
kai su sunum Algirdu ir dukra 
Halina apsistojo: 78 Douglas 
Street, Hartford, Conn.

Vytautas ir Juzefą Gorinai 
su dukrom Lidija ir Milda lai­
kinai apsistojo New Yorke 
Cath. Comm, for Refugees 
globoje.

Dr. Jonas Karvelis laikinai 
apsistojo New Yorke Cath. 
Comm, for Refugees globoje.

Juozas ir Sofija Kungiai ap­
sistojo pas p. Anuškevičius, 
189 S. Second Street, Brook­
lyn, N. Y.

Juozas Lapinskas, JAV pi­
lietis, apsistojo: 194 Perry 
Ave., Worcester, Mass.

Jonas ir Sofija Litvinai su 
sunum Algiu ir Vitoliu bei 
dukra Zita apsistojo 4610 So. 
Wood Street, Chicago, Ill. Po­
nia Litvinienė ir abu sūnus 
yra JAV piliečiais.

Prof. Aleksandras Mačiūnas 
su žmona Leokadija ir vaikais 
Nijole ir Jurgiu laikinai ap­
sistojo New Yorke Church 
World Serv. globoje.

Prof. Jonas Pau peras, evan­
gelikų vyskupas, su žmona 
Marija ir sūnumis Jonu, Ra­
mučiu ir Martynu, laikinai ap­
sistojo New Yorke Church 
World Service globoje, o to­
liau ilgesniam laikui apsistos: 
P. O. Box 488, Chicago, Ill.

Prof. Vytautas Petraitis, su 
žmona Ona ir dukra Viktorija 
apsistojo: Quincy College, 
Quincy, Ill. Jis atvyko kolegi­
jos kviečiamas ir tuojau pra­
dės darbą savo pamėgtoje pro­
fesijoje.

Jonas ir Adelė Poderiai ap­
sistojo: 160 Euclid Avę., Bro­

oklyn, N. Y. Ponia Poderienė 
yra JAV pilietė.

Ona' Radzevičienė su dukra 
Ona apsistojo: Box 16, Hamp­
ton, N. J.

Karolis ir Ema Redyikai su 
vaikais Olga, Arturu, Evaldu, 
Robertu, Edvinu ir Karoliu- 
Povilu apsistojo: RFD No. 2, 
North Judson, Ind.

Boleslovas ir Gabrielė Šei- 
kai pasisvečiavę pas p. Bud- 
reckus, Elizabeth, N. J., išvy­
ko į Chicagą: 1508 N. Leavitt 
Street, Chicago, Ill.

Otilija Stanaitienė apsisto­
jo: 444 Metropolitan Avenue, 
Brooklyn, N. Y.

Aleksandra Turnevičius su 
sunum Algiu, JAV piliečiai, 
apsistojo: 1108 Wallace St., 
Philadelphia, Pa.

Andrius Valuckas apsistojo 
pas p. Devenius: 52 Frank St., 
Waterbury, Conn.

Prof. Jonas Vilčinskas su 
žmona Jone ir sunum Rimvy­
du apsistojo: 10312 Yale Ave., 
Cleveland, Ohio.

Donatas ir Viktorija Zaka- 
revičiai su sunum Povilu lai­
kinai apsistojo New Yorke 
Catholic Comm, for Refugees 
globoje.

Prof. Karolis Zaikauskas su 
žmona Katarina kelias dienas 
buvo sustoję pas p. Grinienę: 
Great Neck, L. I., o vėliau ap­
sistojo: 406 W. Corrigton 
Ave., Peoria, Ill.

Be to, atvyko dar septyni
lietuviai našlaičiai: Aldona Ba- 
čiulytė — 15 m., Milda Blins- 
trubytė — 15 m., Antanas 
Nockiunas — 16 m., Juozas 
Sodaitis — 16 m., Andrius 
Vaišvilas — 15 m., Ida Vaiš-
vilaitė — 17 m. ir Dalia Že­
maitytė — 17 metų.

Atvykusius pasitiko giminės 
ir draugai, tarp kurių matėsi 
pp. Vyt. Abraitis, Anuškevi­
čius, Budreckas, Grinienė, Aid. 
Stašinskienė ir kiti. Alena De- 
venienė, Ona Valaitiene ir gen. 
kons. attache A. Simutis pa­
dėjo atvykusioms su formalu­
mais. L. G. K.

Brooklyn, N. Y.

Antanas Povilanskas 
Ligoninėje

Brooklyno ir kitų kolonijų 
lietuviams gerai žinomas biz­
nierius Antanas Povilanskas, 
gegužės 7 d. išvežtas į The 
New York Hospital, 525 E. 
68-th St., New York City.

Antanas, jo žmona Elena ir 
duktė Alvira yra SLA nariai. 
Jie yra gėrimų užeigos, res- 
taurano ir sales savininkai, 
adresu 158 Grand St., Brook- 
lyne. Pastaru laiku Antanas 
turi skaudamas kojas, tad ir 
išvežtas į ligoninę gydytis. Li­
goninėje jis yra po vardu 
Anthony Powell. Linkime jam 
greitai pasveikti. P—kas.

Susižiedavo
Gegužės 1 dieną žinomas 

Lietuvių Radio Dr-jos Valan­
dos anaunceris Vytautas Uba- 
ra-Ubaravičius susižiedavo su 
p-le Olga Kononchuk.

Vestuvių data dar nenusta­
tyta. Petras Juknys.

Moterų Vienybė Rengia 
Pavasarinį Balių

Moterų Vienybes pavasari­
nis balius ir šokiai įvyks šeš' 
t a d i e n į, gegužės* 15 dieną, 
Knapp Mansion salėje, 554 
Bedford Avenue, Brooklyn, N. 
Y. Prasidės 8 valandą vakare.

Lietuviai ir lietuvaitės nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti ir 
drauge su Moterų Vienybės 
narėmis, rėmėjais ir prieteliais 
pasižmonėti ir linksmai laiką 
praleisti bei pasišokti prie ge­
ros muzikos.

Nuo parengimo likęs pelnas 
skiriamas labdaros darbams, 
kurie šiandien lietuvių tautai 
be galo reikalingi.

Kviečia Rengėjos.

Susiveda
Sekmadienį, gegužės 16 die­

ną Onos ir Juozo Zakarauskų, 
Brooklyno Lietuvių Piliečių 
Kliubo manadžeriaus, sūnūs 
Algirdas, susiveda su Marga­
ret Healy. Šliubas bus suteik- 
138 Montrose Avenue bažny­
čioje, 4 vai. po pietų, Vyr. pa­
broliu bus Edvardas Malone, 
vyr. pamerge Katleen Healry 
ir pabroliais Edvardas Zaka­
rauskas ir Patrick Palermo. 
Didelis vestuvių pokylis įvyk­
sta 6 vai. vakare Piliečių Kliu­
bo salėje, 280 Union Avenue, 
Brooklyne. Jaunasis Algirdas 
Zakarauskas yra gyvus jau­
nuolis ir karo laiku 3 metus 
tarnavo U. S. Marinų korpuse.

• Serga
Praeitą savaitę susirgo ir 

į St. Katherin’s ligoninę išvež­
ta Veronika Norvaišaitė, SLA 
veikėja.

Mirė Mrs. N. M. Butler
Gegužės 4 dieną St. Lukes 

ligoninėje mirė buvusio Co­
lumbia universiteto preziden­
to dr. Butler žmona, Mrs. Ni­
cholas M. Butler.

Daugelis Brooklyno lietuvių 
eina ant Broadw.es valgyti vė­
žius. Sako, tai tegul buna vė­
žiams kerštas už tai, kad ve-
žiai suėdė Bimbos Vėžio Ligo- 

( ninės Fondą.i

Hartford, Conn.

Draugijų Sąryšis Rengia 
Pikniką

Pradedant pavasario gamtai 
atgyti po sunkios šaltos žie­
mos, pasirodo, kad musių mie­
sto visos draugijos ir organi­
zacijos keliasi iš sunkaus žie­
mos miego ir pradeda rengtis 
vasaros darbams, ruoštis prie 
vasarinių išvažiavimų ir pik­
nikų. Girdisi, kad kai kurios 
draugijos rengia ne po vieną 
pikniką, bet net po. du. Tie vi­
si išvažiavimai ir piknikai vi­
suomet įvyksta Lietuvių Drau­
gijų Sąryšio savame parke, 

! East Hartford, Conn., prię
Conn, upės kranto.

Šiemet pavasarinis potvinis 
nemažai buvo apgadinęs parką 
ir pusėtinai daug darbo pada­
rė draugijoms sutaisyti par­
ką, bet darbštus draugijų at­
stovai su kitų draugijų narių 
pagalba jau užbaigė darbą ir 
parkas vėl atrodo, kad' jokios 
žalos nėra padaryta ir jokio 
potvinio nebuvo.

Šiemet Draugijų Sąryšis, 
kaip ir kitais metai, pirmutinį 
parko atidarymo pikniką ren­
gia gegužės 23 dieną, sekma­
dienyje po pietų. Prasidės 12 
valandą ir tęsis iki sutemų. 
Bus gera muzika, visokių gė­
rimų ir valgių galės gauti 
kiek tik kas norės. Taipgi pa­
sišokti galės iki valiai tyrame 
ir gražiame ore. Užtat Lietu­
vių Draugijų Sąryšis kviečia 
ne tik vietinius lietuvius į šį 
išvažiavimą, bet ir apylinkės 
visus lietuvius atvažiuoti pas 
mus į svečius ir maloniai die­
ną praleisti kartu su savo 
draugais ir kitais pažįstamais.

Bus surengtas specialis ba­
sas, kuris išeis nuo Lietuvių 
Piliečių Kliubo svetainės 2 vai. 
po pietų ir nuvež tiesiai į par­
ką, o vakare vėl paims ir par­
veš atgal į namus. Užtat dar 
kartą sakau: gerbiamieji nepa­
mirškite gegužės 3 dienos ir 
atvažiuokite pas mus į sve­
čius.

Antras piknikas įvyks ge­
gužės 30 dieną, irgi sekmadie­
nyje. Šį pikniką rengia Lietu­
vių Šalpos draugija. Ji nori 
sukelti daugiau pinigų del šel­
pimo tremtinių, kaip tai mais­
tu, drabužiais ir ko tik jie yra 
reikalingi. Kurie atsilankysite 
galėsite,, laimėti pinigines do­
vanas, nes yra leidžiama lai­

mėjimais pinigais. Taigi bran­
gus lietuviai, nepamirškite šio 
svarbaus parengimo, bet visi 
atsilankykite. A. Saly^ika.

Los Angeles, Cal.

Pranešima

A. L. T. Los Angeles sky­
rius šaukia konferenciją kvie­
čiant Los Angeles ir apylinkių 
kliubus, grupes, jų valdybas ir 
delegatus ir visus geros valios 
lietuvius šioje konferencijoje 
d a 1 yvauti koskaitlingiausia. 
Šių dienų įvykiai duoda mums 
vilčių, kad Lietuvos išlaisvini­
mo klausimas nuo raudonųjų 
barbarų darosi aktualesnis ir 
artėja dienos kuomet Ameri­
kos lietuviai turės ir galės 
daugiau tuo reikalu pasireikš­
ti ir pasitarnauti visokeriopais 
budais ypatingai šiais prezi­
dento ir kongreso rinkimo me­
tais.

Konferencijai turime kalbė­
tojų iš tremties nesenai atvy­
kusių, taipgi ir vietinių, kurių 
bus įdomu pasiklausyti vi­
siems tuo reikalu susidomavu- 
siems.

Konferencija įvyks gegužės 
22 dieną, lietuvių parapijos 
salėje, 2704 St. George St., 
šeštadienio vakare 7:30.

B. Starkienė,
ALT Los Angeles 

skyriaus sekretorė.

Springfield, Ill.

Svarbios Prakalbos

Lietuvos išlaisvinimo reika­
lais prakalbos įvyks sekma­
dienį, gegužės 23 dieną, 3 va­
landą po pietų, Lietuvių baž­
nytinėje svetainėje, 806 N. 
8-th and Enos Ave., Spring­
field, Ill.

Kalbės Amerikos Lietuvių 
Tarybos i sekretorius dr. P. 
Grigaitis. Dr. P. Grigaitis yra 
vienas iš žymiausių ir geriau­
sių tarpe Amerikos lietuvių 
kalbėtoju. Jis daug svarbaus 
pasakys apie Lietuvos išlais­
vinimo reikalus, lietuvių imi­
gracijos reikalus, tarptautinę 
pasaulio suirutę ir tt. Taipgi 
lietuvių bažnytinis choras gra­
žiai padainuos.

Taipgi primename, kad da­
bar eina drabužių rinkimo va­
jus išvietintiems Europos lie­
tuviams. Kas burite atliekamų 
drabužių, malonėkite paauko­
ti ir sunešti į centralinę stotį 
— bažnytinę lietuvių svetainę. 
Yra ir kitos stotys visose mie­
sto dalyse drabužiams suneš­
ti. Štai jos: Rytų East pusėje 
pas Augustą Višniausiką, 1727 
E. Jefferson Street. Pietų 
South pusėje pas Vladą Ra- 
guską, 729 So. 12-th Street. 
Vakarų West pusėje pas V. 
Černauską, 236 N. English 
Ave. Šiaurės North pusėje pas 
P. Šimkų, 2365 N. 15-th St.,
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JUOZAS STALINAS
Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas,. kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi­
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima­
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai^ su datų, vie­
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau­
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

Viso __ --_____-_________________________ ____ _—-— — - $1,539.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso -------------------- ------ $22,245.00

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.

nnin^IZ TAITDVMA ŠIANDIEN IR TAS SAP-PRADEK TAUrYMĄ NAS TURĖTI SAVĄ NA-
* MĄ IŠSIPILDYS.

Taupymai po Federal Insurance, Corp, iki $5000.

THE SUPERIOR SAVINGS and LOAN ASS’N
6712 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio—HE. 2498

LIETUVIU BANKINĖ ĮSTAIGA BIZNIJE NUO 1909

J
ir pas P. Pečioką, 2012 N. 
9-th Street.

Visi lietuviai malonėkite at­
silankyti į prakalbas ir pasi­
darbuoti drabužių rinkimo va­
juje.

Užkviečia visus komitetas.
V. Černauskas.

So. Boston, Mass.
Iš Tėvynės Mylėtojų 

Draugijos Veiklos

Kaip žinome, Tėvynės Mylė­
tojų Draugija .buvo įsteigta 
pirmųjų lietuvių — ateivių 
Amerikoje lietuviškai kultūrai 
plėsti ir išlaikyti ateinančiose 
kartose. Tai buvo didelis veik­
snys lietuvių tautos prisikėli­
mui pagreitinti, nes Lietuva 
nešė tada sunkų Rusijos carų 
jungą.

Dabar Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos akcija pasidaro dar 
svarbesnė, nes bolševizmas 
drįso musų tautą išnaikinti 
visai, o didelė dalis musų lie­
tuviškojo jaunimo Amerikoje, 
kurie nematė Lietuvos, o mo­
kyklose nesusidarė apie ją 
tinkamo vaizdo, virto negy­
vais žmonėmis musų tautai.

Bostono TMD jaučia visa 
tai, bet negali išvyskyti dide­
lio veikimo, kad nepakenktų 
ALT ir BALF.

Nors ir reti, bet nuoširdus, 
draugiški susitikimai bei po­
būviai yra reikalingi ir buti­
ni.

Todėl TMD numato šiais 
metais gegužės mėn. 8 dieną, 
7 valandą vakare, Sandaros 
svetainėje, So. Bostone, su- 
rengai puikią, lietuvišką arba­
tėlę, kurią skiria lietuvei mo­
tinai pagerbti.

Bus labai įdomi programa. 
Kalbės TMD centro pirminin­
kas K. Jurgeliunas, Lietuvos 

j konsulo žmoną adv. S. Šalnie- į 
nė, ką tik iš tremties atvykęs ■ 
V. Vakauzas. , j

Meninę dalį išpildys daini­
ninkės: tremtinė B. Svilienė 
ir p-lė Siausiutė.

Mūšų mažieji pasakys tai 
dienai pritaikytus eilėraščius: 
Razvadauskaitė, Martinkutė, 
Jakučiai ir kiti.

Be to, kaip įprasta pas lietu­
vius, po programos skambės 
lietuviška daina — sutartinė, 
griež šokių muzika.

O jei prie viso to pridėsite 
puikius užkandžius, kuriuos 
apsiėmė -paruošti ponios: S. 
Tropienė, J. Tumavičienė ir J. 
Januškevičienė, gausime tik­
rai jaukų lietuvišką šeštadie­
nio popietį. Įėjimas tik 1 dole­
ris.

Taigi, laukiame malonių 
tautiečių gausiai atsilankant, 
nes tokios rūšies pobūvių jau 
senai bebuvo.

J. Vasys,
TMD Bostone sekretorius.

SLA Pageltos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Gegužės 8 Dieną, 1SĮ48 Metų *
Išmokėtos pomirtinės
ONA JANELIUNIENE, 11 kp., Waterbury, Conn., gi-, 

mus 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 
mėn., 1903 m., mirė kovo 24 d., 1948 m. širdies liga. 
Velionės vyrui, Jo'nui Janeliunui, pomirtinės išmo­
kėta _________________________________ $150.00

ELZBIETA PLEVOKIENE, 43 kp., So. Boston, Mass., • 
gimus 1870 m., Panevėžio apskr., Kauno rėd. Prie 
SLA prisirašė vasario 3 d., 1909 m., mirė kovo 14 d., 
1948 m. širdies liga. Velionės dukterei, Mary Pos- 
kel, pomirtinės išmokėta________________ $108.00

VERONIKA JARUŠEVIČIENE, 57 kuopos, Worcester, 
Mass., gimus gegužės 5 d., 1878 m., Kalvarijos ap­
skrityje. Prie SLA prisirašė kovo 5 d., 1922 m., mi­
rė gruod. 16 d., 1947 m. nuo coronary occlusion. Ve­
lionės sunui, Juozui Jaruševičiui, pomirtinės išmo­
kėta _________________________________  $300.00

PETRAS VAIČIŪNAS, 125 kp., Melrose Park, Ill., gimęs 
gegužės 15 d., 1887 m., Kauno rėd. Prie SLA pri­
sirašė rugs. 5 d., 1926 m., mirė balandžio 16 d., 1948 
m. nuo cerebral thrombosis. Velionio moteriai, Mor­
tai Vaičiūnienei, pomirtinės išmokėta.------ $1,000.00

Viso ____________________________________ $1,558.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso------ $42,500.00

-------- o--------
TEKLE RIMKIENE, 11 kp., Waterbury, Conn., gimus 

gruodžio 20 d., 1877 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė balandžio 26 d., 1906 m. Narei prašant ir pri­
silaikant SLA konstitucijos patvarkymų, Teklei 

Rimkienei išmokėta pusė pomirtinės----------- $75.00
SIMAS SAVICKAS, 352 kp., Detroit, Mich., gimęs 1869 

m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 25 d., 1910
m. Nariui prašant ir prisilaikant SLA konstitucijos 
patvarkymų, Simui Savickui išmokėta pusė pomirti­
nės ______________________________________ $75.00

Išmokėti rezervai
MARTHA ZALALIS, 63 kp., Chicago, Ill., gimus sausio

2 d., 1897 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birže­
lio 5 d., 1941 m., Skyrius Nl, Apdr. sumai $500. Na-

‘ rei Martha Zalalis rezervų----------------------------- $41.25
VICTGRIJA LUMBIS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa., gimus 

rugs. .29 d., 1904 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė vasario 6 d., 1944 m., Skyrius Nl, Apdr. sumai 
$100. Narei Victoria Lumbis rezervų--------- $3.04

ANTHONY SOBOL, 226 kp., Chicago, Ill., gimęs lapkri­
čio 20 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
rugp. 1 d., 1936 m., perkeltas į neprarastiną apdrau- 
dą 1940 m., Skyrius Nl, Apdr. sumai $300. ‘ Nariui 
Anthony Sobol rezervų---------------------------  $17.04

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. POCIUS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo -5 savaites ir 1 dieną $62.00 
V. PECKAUSKAŠ, 22 kp., Steubenville, Ohio. Sirgo 2 s. --------------  12.00
P. EIDUKONIS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 11 s. ------------------  90.00
M. SUPIENĖ, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 8 s. ir 5 d. -----------------53.00
V. STANKEVIČIUS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 19 s. ir 5 d.------- 191.00
E. PRANSKEVIČIENĖ, 35 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 14 s. -------------78.00
J. PUDIMAS, 51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 6 s. ------------------------- 36.00
J. THOMPSON, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 7 s. ir 1 d. ---------  86.00
V. BLAZAUSKAS, 68 kp., Lee Park, Pa. -------------------------------------- 12.00
C. KADNAITIENĖ, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 9 s. --------------------- 54.00
J. DARVIDAS, 76 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 12 s. ------------------------- 72.00
M. VIŠNIAUSKIENĖ, 95 kp., Coal Center, Pa. Sirgo 11 s. ir 1 d. — 33.50
R. RIŠKIENĖ, 98 kp., Tower City, Pa. Sirgo 9 s. ir 1 d. --------- 110.00
E. BERNOTAVIČIENĖ, 116 kp., Swoyersville, Pa. Sirgo 6 s. ir 5 d. 41.00
M. BACEVIČIENĖ, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 2 s. ir 1 d.--- 13.00
A. GALDIKAS, 143 kp., W. Scranton, Pa. Sirgo 5 s. ir 4 d. ---------------68.00
J. STANYNAS, 143 kp., W. Scranton, Pa. Sirgo 2 s. ------------------- 12.00
M. AKRAMAVIČIENĖ, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 5 s. ir 4 d.-----34.00
J. STAČIOKAS, 153 kp., Du Bois, Pa. Sirgo 15 s. ir 5 d. ----------------- 83.50
O. ADAMS, 192 kp., New Kensington, Pa. Sirgo 1 s. --------------------- 9.00
P. RIMKEVIČIUS, 195 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 5 d. ----------------  10.00
J. LAURINAS, 227 kp., Des Moines, la. Sirgo 9 s. ir 4 d. ---------- 116.00
K. GAIDZIUNAS, 246 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 3 s. ir 4 d. ----------  33.00
A. TUMAS, 260 kp., Chicago, Ill. Sirgo 3 s. ir 3 d. ----------------------- 21.00
R. ANDRIUKAITIS, 260 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ir 1 d. ----------- 25.00
S. SKUDZIUNAS, 260 kp.K Chicago, Ill. Sirgo 3 s. -------------------------  18.00
M. PATRIMANTIENĖ, 264 kp., Somersville, Conn. Sirgo 10 s. ir 2 d. 46.50 
Ą. JAKUBAUSKAS, 274 kp., Spring Valley, Ill. Sirgo 11 s. ----------  66.00
J. PILKA, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo* 9 s. ------------------------------- 54.00

Broadw.es



